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STORMÄKTIGSTE ALLERNÅDIGSTE KONUNG! 

Till Eders Kongl. Maj:t får jag härmed i under
dånighet öfverlemna andra afdelningen af embets-
berättelsen rörande rättsväsendet i riket år 1879 

med dervid fogade 11 bilagor, innefattande upp
gifter angående brott och derför anklagade och 
sakfälda personer. 
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Såsom redan i den föregående delen af be
rättelsen antydts, har äfven denna afdelning med 
år 1879 undergått vissa förändringar, hvilka sam
manhänga med dem, som enligt Eders Kongl. Maj:ts 
beslut den 18 December 1879 vidtagits i formulären 
till primäruppgifter för denna afdelning. En full
ständig motivering och redogörelse för de nya for
mulärens uppställning återfinnes i promemoria, af-
gifven den 1 Maj 1878 utaf de för frågans utred
ning tillsatte komiterade. Här torde endast be
höfva angifvas hufvuddragen af förändringarna, 
dervid för jemförelse hänvisas till andra afdelningen 
af 1878 års berättelse. 

Med den form, under hvilken uppgifterna an
gående brott och derför tilltalade personer intill 
år 1879 afgifvits, har det varit svårt att icke säga 
omöjligt att anställa jemförelser mellan brottslig
heten i Sverige och andra länder, ty vår strafflag, 
i enlighet med hvilken de olika slagen af brott i 
uppgifterna varit grupperade, uppdrager icke någon 
sådan bestämd skilnad mellan gröfre och ringare 
brott samt förseelser, som i främmande länders 
lagar förekommer och der angifves af särskilda 
benämningar, såsom i Frankrike crimes, délits, con-
traventions, i Tyskland Verbrechen, Vergehen, Ue-
bertretung etc. Komiterade hafva derför vid ut
arbetande af förslag till nya primäruppgifter an
gående brott haft till syfte att anordna uppgifterna 
så, att med bibehållande af möjligheten till jemförelse 
med dem, som hittills hos oss blifvit i ämnet offent
liggjorda, uppgifterna komme att egna sig äfven 
till jemförelse med främmande länders brottmåls
statistik. För sådant ändamål hafva komiterade 
föreslagit indelning af brotten i två hufvudafdel-
ningar: I brott och förseelser mot strafflag, krigslag 
och tryckfrihetsförordning samt II brott och förseelser 
mot allmän lag i öfrigt, mot särskilda lagar och ord
ningsstadgar samt författningar som röra rikets all-
minna hushållning, af hvilka den förra förde
lats i underafdelningarna: gröfre brott: sådana 
brott emot strafflag, krigslag eller tryckfrihetsförord
ning, för hvilka dödsstraff, straffarbete eller af sättning 
från embete och tjenst kan ådömas, dock att, der 
jemte straffarbete äfven böter i strafflatituden ingå, 
endast sådana böra för gröfre brott anses, för hvilka 
straffarbete eller fängelse blifvit ådömdt; ringare 

brott: aUa, till gröfre brott ej hänförliga, i strafflag, 
krigslag eller tryckfrihetsförordning upptagna brott, 
för hvilka kan ådömas högre straff än böter af 100 
kronor, och förseelser: de öfverträdelser af straff
lag, krigslag eller tryckfrihetsförordning, som ej äro 
belagda med högre straff än böter ej öfverstigande 
100 kronor. Denna indelning har af Eders Kongl. 
Maj:t godkänts och är i de nu varande formulären 
följd. I öfrigt har man ansett de sedvanliga ta
bellbilagorna till denna afdelning kunna till antalet 
inskränkas och till innehållet förkortas, utan att 
den öfversigt af förhållandena rörande brott, för
brytare och straff, som med tabellerna åsyftas, 
derigenom minskas. Så kommer för framtiden att, 
i den mån de erbjuda statistiskt intresse, i berät
telsens text redogöras för de ämnen, som utgjort 
föremålet för en del tabeller, nemligen 1878 års 
tabell 

N:o 1, rörande gröfre brott och derför anklagade 
personer i förhållande till folkmängden; 

N:o 6, afseende tidslängden från brottets begående 
till ransakningens början, samt till dess 
slutligt utslag meddelats; 

N:o 9, angående de för gröfre brott sakfäldes ål
der vid brottets begående, särskildt för 
hvarje län; 

N:o 12, meddelande upplysning om de för gröfre 
brott sakfäldes stånd och yrke efter arten 
af brott; 

N:o 13, innefattande uppgifter om de för gröfre 
brott sakfäldes civilstånd, kristendomskun
skap, bildningsgrad och förmögenhetsvilkor 
vid brottets begående, särskildt för hvarje 
län; 

N:o 15, angifvande antalet minderårige, som för 
gröfre brott varit lagförde m. m. 

N:o 16, innehållande uppgift om antalet utländingar, 
som för gröfre brott varit lagförde m. m. 

N:o 20, angående återfall i brott och angifvande för 
län och hofrättsområden antalet af de för 
gröfre brott sakförde, som förut varit for 
brott straffade, samt arten af deras tillförene 
begångna brott. 

Återstående tabeller äro sålunda sammandragna, 
att redogörelse lemnas: 
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uti tab. N:o 1 for antalet af de vid allmänna 
domstolarna åtalade brott och förseelser, samt af 
de derför i första instans anklagade och dömda 
personer, särskildt för hvarje domstol. Denna tabell 
skulle motsvara tabellen N:o 3 i sista embetsbe-
rättelsen, men som i en senare tabell redovisning 
lemnas för beskaffenheten af de ådömda straffen, 
särskildt for hvarje art af brott, har den i sist
nämnda tab. N:o 3 meddelade uppgift derom an-
Betts kunna i den nya tab. N:o 1 uteslutas; 

uti tab. N:o 2 för antalet af brott och förseel
ser och derfor i första instans tilltalade och sak-
falda personer, jemte beskaffenheten af ådömda 
straff, särskildt för hvarje art af brott. Denna ta
bell, hvari jemväl redogöres för tidslängden af de 
för gröfre brott ådömda frihetsstraff samt förlust 
af medborgerligt förtroende, motsvarar således ta
bellerna N:ris 4 och 18 i embetsberättelsen för 1878; 

uti tab. N:o 3 för antalet af de i första instans 
tilltalade och sakfälda personer, med uppgift på 
de särskilda slag af brott och förseelser, för hvilka 
de blifvit sakfälda, särskildt för hvarje län. Denna 
tabell, hvari uppgift jemväl lemnas om det antal 
personer, som i första instans blifvit sakfälda, sär
skildt för öfverrätt, underrätt på landet och under
rätt i stad, motsvaras af tabellerna N:ris 2, 5 och 
7 i 1878 års embetsberättelse; 

uti tab. N:o 4 angående de för gröfre brott 
sakfäldes födelseort; och 

uti tab. N:o 5 angående deras hemvist. Dessa 
båda tabeller motsvara den i embetsberättelsen för 
1878 intagna tabellen N:o 8, men äro så till vida 
fullständigare än denna, att här uppgifves inom 
hvilket län de sakfälde äro födde och hafva sina 
hemvist; hvaremot, och då det ej torde vara af all
männare intresse att för hvarje särskild jurisdiktion 
erhålla upplysning om de sakfäldes födelseort och 
hemvist, de nya tabellerna meddela uppgift härom 
endast länsvis, hvarjemte särskild summarisk upp
gift lemnas om huru många män och qvinnor af de 
sakfälde äro födde och hafva sitt hemvist på landet 
eller i stad; 

uti tab. N:o 6 angående de för gröfre brott 
sakfäldes ålder, civilstånd, kristendomskunskap, bild
ningsgrad och förmögenhetsvilkor. Denna tabell 
är upprättad efter arten af brott och motsvaras af 

de uti embetsberättelsen för år 1878 intagna ta
bellerna N:ris 10 och 14; 

uti tab. N:o 7 angående de vid allmänna dom
stolarne för gröfre brott sakfäldes stånd eller yrke, 
särskildt för hvarje län. Denna tabell motsvarar 
tab. N:o 11 i embetsberättelsen för 1878; 

uti tab. N:o 8 för antalet af de för rån eller 
tjufnadsbrott sakfälda personer, som förut varit för 
sådana brott straffade, jemte uppgift om den för 
dessa brott senast ådömda bestraffning samt om ti
den, då denna bestraffning blifvit till fullo under
gången, äfvensom om personernas ålder, civilstånd, 
kristendomskunskap, bildningsgrad och förmögen-
hetsvilkor. Uti embetsberättelsen för år 1878 finnes 
intagen en tabell N:o 17, innefattande särskilda upp
gifter om tjufnadsbrott samt de derför anklagade 
och sakfälda personer, hvilken tabell väl upptager 
antalet af de för itereradt tjufnadsbrott dömde, 
men icke redogör vare sig för beskaffenheten af de 
bestraffningar för rån eller tjufnadsbrott, dessa se
nast undergått, eller för tiden, då sådan bestraffning 
blifvit till fullo undergången, samt icke heller för 
de sakfäldes ålder, civilstånd, kristendomskunskap, 
bildningsgrad och förmögenhetsvilkor, hvarom allt, 
med anledning af de önskningar, som gång efter 
annan af statistiska kongresserna framstälts, upp
lysning i denna tab. N:o 8 ansetts böra meddelas. 
Deremot har det ej ansetts nödigt att, såsom uti om-
förmälda tab. N:o 17 skett, uppgift lemnas om länen, 
inom hvilka de itererade tjufnadsbrotten förekommit, 
helst upplysning härom kan vinnas af tab. N:o 3; 

uti tab. N:o 9 för antalet af de för gröfre brott 
sakfälde, hvilka förr varit för sådana brott straffade, 
med uppgift om arten af brott, för hvilka de till-
förene varit dömde, samt om dessa personers ålder, 
civilstånd, kristendomskunskap, bildningsgrad och 
förmögenhetsvilkor. Denna tabell motsvarar tabell 
N:o 19 i embetsberättelsen för år 1878, men upp
tager bland de brott, hvarför de sakfälde varit förut 
straffade, endast de gröfre, enär upplysning om 
förut begångna brott af lindrigare art endast undan
tagsvis torde kunna ur primäruppgifterna erhållas; 

uti tab. N:o 10 för antalet af de vid krigsdom
stol i första instans åtalade brott mot strafflag för 
krigsmakten och af de för sådana brott tilltalade 
personer, särskildt för hvarje domstol. Denna tabell 
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motsvarar den i sista embetsberättelsen under N:o 
21 intagna; men som uti en senare tabell N:o 11, 
deri redogörelse lemnas for beskaffenheten af de 
åtalade brotten ooh de derför ådömda straff, jem
väl angifves huru många af de tilltalade tillhört 
landtförsvaret och huru många sjöförsvaret m. m., 
har någon uppgift härom i denna tabell ej ansetts 
nödig; och 

uti tab. N:o 11 för antalet af de vid krigs
domstol i första instans åtalade särskilda brott mot 
strafflagen for krigsmakten samt af de för dessa 
brott tilltalade oeh sakfälda personer, jemte be
skaffenheten af de ådömda straffen. Denna tabell 
motsvarar tab. N:ris 22 och 23 i sista embetsbe
rättelsen, men upptager jemväl, i likhet med tab. 
N:o 2 rörande brott och förseelser mot allmän lag, 
tidslängden af ådömdt straffarbete samt af förlust 
af medborgerligt förtroende. 

Genom dessa anordningar har tabellernas an
tal inskränkts till 11 från 23 i 1878 års embets-
berättelse. 

Antalet af de vid allmänna domstolarna åtalade 
brott oeh förseelser samt af de derför i första instans 
anklagade oeh dömda personer. Om dessa förhål
landen lemnas upplysning i tab. N:o 1. Ehuru 
denna tabell, enligt hvad dess rubrik angifver, af
ser de allmänna domstolarne, har likväl äfven dit 
hänförts de vid Krigsrätterna åtalade förbrytelser 
mot allmän strafflag, för att på ett ställe erhålla 
uppgift om dessa förbrytelser. 

Antalet vid underrätterna åtalade förbrytelser 
inom hiifvudafdelningen I, brott oeh förseelser mot 
strafflag, krigslag oeh tryckfrihetsförordning, har ut
gjort: för gr öfre brott: 3,055, deraf på 2,678 följt 
ansvar för tillsammans 1,775 personer, 1,522 män 
och 253 qvinnor; för ringare brott: 8,841, deraf 
7,143 föranledt ansvarspåföljd för tillhopa 6,988 
personer, 6,497 män och 491 qvinnor, samt för
seelser 27,382, af hvilka 26,228 blifvit belagda med 
ansvar, som drabbat sammanlagdt 22,740 personer, 
22,152 män och 588 qvinnor. 

Åtalade förbrytelserna inom hnfvudafdelningen 
II, brott oeh förseelser mot allmia lag i öfrigt oeh 

särskilda författningar, uppgå till 26,532, deraf på 
24,641 följt ansvar för tillsammans 24,279 personer, 
22,285 män och 1,994 qvinnor. 

Lägger man till ofvan stående summor de hos 
öfverrätterna i l:a instans åtalade 46 grSfre oeh 71 
ringare brott, samt 21 brott och förseelser under H:a 
afdelningen, äfvensom vid Krigsrätterna och Krigs-
hofrätten i första instans åtalade 357 förbrytelser 
(Tab. N:o 10), utgör sammanlagda antalet åtalade 
förbrytelser år 1879 66,302, deraf ansvar följt på 
61,162 för tillsammans 56,130 personer, deraf 52,802 
män och 3,328 qvinnor. 

Följande sammanställning angifver förhållandet 
mellan åtalade och med ansvar belagda förbrytelser 
åren 1878 och 1879. 

Under det från 1877 till 1878 antalet förbrytelser, 
på hvilka slutligt utslag följt, minskats med 4,082 = 
6,2 %, och de med ansvarspåföljd belagda med 
3,929 = 6,4 %, visar således år 1879 en tillökning af 
4,220 förbrytelser, = 6,8 %, bland de förra, och 3,958 
förbrytelser, = 6,9 %, bland de senare, en tillökning så 
mycket mera oväntad, som den icke står tillsammans 
med den under denna berättelses föregående afdel
ning anmärkta ganska betydliga minskningen i 
brottmålens antal såväl vid Härads- som RådsWfvu-
rätterna. Den förklaras emellertid ur summan för 
en enda art af förseelser under lira afdelningen, 

T»b. »:o 1. 
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nemligen dem mot rättegångsordning, hvilka för 
år 1879 uppgå till 11,107 (se tab. N:o 2 II), år 1878 
endast till 5,065. Något annat skäl till denna be
tydande stegring torde icke kunna uppgifvas, än 
att de nya formulärens uppställning medfört ett 
noggrannare antecknande af detta slag af förseel
ser, ty under åren 1874—1878 hafva de visserligen 
varit i jemn tillväxt, men skilnaden mellan första 
och sista året i nämnda femårsperiod uppgår dock 
icke till mera än 1,046. 

Drager man nu omförmälda summor 5,065 och 
11,107 från summorna af åtalade förbrytelser åren 
1878 och 1879, erhålles för år 1878 talet 57,017 
och för 1879 talet 55,195, och verkställes enahanda 
subtraktion från de för samma år angifna summor 
åtalade förbrytelser under II:a afdelningen, nedgår 
siffran för 1878 till 17,555 och för 1879 till 15,446, 
utvisande minskning till fördel för år 1879 i af
seende å såväl hela antalet åtalade förbrytelser som 
särskildt sådana under II:a afdelningen. 

Inom I: a afdelningen, förbrytelser mot Straff
lagarne och Tryckfrihetsförordningen, hafva åtalade 
ringare brott och förseelser nedgått från 36,813 till 
36,603 med 210, men deremot de gröfre brotten 
ökats från 2,649 till 3,146 med 497 = 18,7 %, hvaraf 
följer en ökning af 287 i slutsumman för gröfre 
och ringare brott år 1879. Stegringen i de gröfre 
brotten, hvilkas antal under de närmast föregående 
åren icke på långt när visat en så betydlig för
ändring (de utgjorde 2,569 år 1876, och 2,644 år 
1877), beror till en, del derpå, att till gröfre brott 
hänförts 146 med fängelse belagda förbrytelser, 
hvilka efter den grund, som förut af vederbörande 
följdes vid uppgifternas affattande, skulle kommit att 
tillhöra de ringare brotten, och ett fullständigare 
upptecknande af de gröfre brotten har efter all 
sannolikhet icke obetydligt bidragit till densamma. 

Procenttalen, som i förhållande till summorna 
åtalade förbrytelser utmärka det antal förbrytelser, 
hvarpå ansvar följt, äro inom l a afdelningen, 
förbrytelser mot strafflagarne och tryckfrihetsför
ordningen: för gröfre brott 87,9, för ringare brott 
80,8 och för förseelser 95,8, samt inom I I» afdel
ningen, förbrytelser mot öfriga lagar, ordnings-
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stadgar och författningar, 92,9. Inom I:a afdel
ningen är procenten således lägst för de ringare 
brotten och störst för förseelser, inom den II:a föga 
mindre än för sistnämnda grupp. 

Tillser man, huru de åtalade förbrytelserna 
fördela sig på land och stad, faller inom I:a afdel
ningen, förbrytelser mot strafflagarne och tryck
frihetsförordningen : på landet af gröfre brott 47,1 %, 
af ringare brott 44,4 % och a.? förseelser 11 %, eller 
således den lägsta procenten. Supplementtalen till 
dessa siffror angifva naturligtvis ett motsatt för
hållande för stad. Der kommer lägsta procenten, 
52,9, på gröfre brott, den dernäst, 55,6, på ringare 
brott och den högsta, 89, på förseelser. Inom II:a 
afdelningen, förbrytelser mot öfriga lagar, ord
ningsstadgar och författningar, äro dessa tal för 
landet 52, för stad 48. Enahanda ordning intaga 
procenttalen för de med ansvarspåföljd belagda för
brytelser å landet och i stad inom La afdel
ningen; utgörande för landet resp. 45,2, 40,7, och 
10,5 samt för stad 54,8, 59,3 och 89,r». Inom II:a 
afdelningen äro de 53,4 och 46,6. 

På 100,000 innevånare faller af gröfre brott, å 
landet 37, på städerna 234; af ringare brott, å landet 
101, på städerna 715, och af förseelser, å landet 78, 
på städerna 3,540, samt af brott och förseelser i öf
rigt, å landet 355 och på städerna 1,851. Lägsta 
antalet kommer således för landet på gröfre brott 
mot strafflagarne och tryckfrihetsförordningen, 
största på brott och förseelser mot öfriga lagar, 
ordningsstadgar och författningar, för städerna 
största antalet på förseelser och lägsta på gröfre 
brott inom först nämnda afdelning. 

De vid landtdomstolarne för gröfre brott sak-
fälde, uppgående till 879 personer, utgöra 22,c på 
100,000 af landtbefolkningen mot 20,7 1878. Vid 
stadsdomstolarne sakfälda 902 personer visa ett 
förhållande af 131 på 100,000 af stadsfolkmängden 
mot 132 år 1878. 

Procenten sakfälda qvinnor är, enligt hvad 
nedanstående tabell utvisar, störst för gröfre brott 
och minst för förseelser inom I:a afdelningen samt 
större för stad än för landet, från hvilket sistnämnda 
förhållande endast ringare brott utgöra undantag. 
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Tab.N:o2. Antalet af brott och förseelser samt af derför 
Förbrytel-

»raai an. i första instans tilltalade och sakfälda personer jemte 
beskaffenheten af ådömda straff, särskildt för ar
terna af brott. Tillser man hvilka förbrytelser 
inom de olika afdelningarna talrikast förekomma, 
ordna de, som lemna de största talen, sig på 
följande sätt: I:a afdelningen, förbrytelser mot straff
lagarne och tryckfrihetsförordningen, grö/re brott: 
qvalificerad stöld eller inbrott l:a resan 1,135 = 
36,6 % af hela antalet åtalade gröfre brott, itererad 
stöld eller inbrott 692 = 22,3 %, enkel stöld 276 
= 8,9 %, förfalskning (med undantag af förfalsk
ning af allmänna handlingar samt mynt- och se
delförfalskning) 275 = 8,9 % och misshandel 195 
= 6,3 %; utgörande således stöldbrotten, hvartill 
ytterligare komma 60 fall af delaktighet i stöld, ej 
mindre än 69,8 % af de gröfre brotten; ringare brott: 
misshandel 2,838 = 31,8 %, brott mot offentlig 
myndighet enligt 10 kap. 6, 14 och 15 §§, 16 § 
2 mom., 20, 21 och 22 §§ samt 23 § 1 mom. 
Strafflagen 1,184 = 13,3 %, smädliga yttranden 
och annan missfirmelse enligt 16 kap. 9 och 11 §§ 
strafflagen 851 = 9,5 &, enkelt snatteri 632 = 
7,i %, forgripelse mot offentlig myndighet enligt 
10 kap. 2 och 5 §§ 532 = 6 %, skogsåverkan 507 
= 5,7 %, falsk angifvelse och ärekränkning enligt 
16 kap. 1 § 3 mom., 3 § sista mom., 4, 5, 7 och 8 
§§ 400 = 4,5 &, bedrägeri och oredlighet (med 
undantag af bodrägt) 388 = 4,3 %, och fridsbrott 
340 = 3 , 8 %; förseelser: fylleri 19,733 = 72,1 « , 
svordom, oljud eller förargelse på allmän plats, 
fönsterinslagning 5,610 = 20,5 « , uppenbar grym
het mot kreatur 865 = 3,1 %, och resande af lifs-
farligt vapen eller vållande till mindre kroppskada 
592 = 2 , 2 %; samt ILa afdelningen, förbrytelser 
mot öfriga lagar, ordningsstadgar och författningar, 
försummelse i rättegång 11,107 = 41,8 %, öfver-
trädelser af ordningsstadgar för rikets städer samt 
föreskrifter om lyshållning 5,555 = 20,9 %, af 

brand-, byggnads- och helsovårdsstadgar samt 
föreskrifter angående förekommande eller släc
kande af vådeld 2,080 = 7,8 %, af stadganden rö
rande vägunderhåll 1,548 = 5 , 8 %, af förordnin
gar om försäljning af vin, öl och kaffe m. m. 
1,221 = 4,6 %, och af förordningen om försäljning 
af bränvin och andra spirituösa drycker, 41 §, 1,091 
= 4,1 %. 

Att ur 1878 års uppgifter sammanföra de siff
ror, som skulle motsvara de ofvan stående, låter 
sig icke göra, utan får man för en jemförelse mellan 
de åren 1878 och 1879 åtalade förbrytelser, ordnade 
efter arten, röra sig inom större grupper och utan 
att fästa afseende vid den numera antagna fördel
ningen i gröfre och ringare brott samt förseelser. 
En sådan jemförelse visar i fråga om ofvan om-
förmälda förbrytelser mot allmänna strafflagen 
ökning för följande: stöld från 1,876 år 1878 till 
2,163 år 1879 = 15,3 %, misshandel från 2,842 
till 3,033 = 6,7 %, brott mot offentlig myndighet 
från 1,758 till 1,824 = 3,7 96, falsk angifvelse och 
ärekränkning från 1,235 till 1,261, snatteri från 
592 till 701 = 18,4 %, svordom, oljud eller för
argelse på allmän plats, fönsterinslagning, från 
5,113 till 5,610 = 9,7 %, och grymhet mot krea
tur från 859 till 865; samt minskning för följande: 
skogsåverkan från 590 till 507 = 14,1 %, och fylleri 
från 20,597 till 19,733 = 4,2 %. Jemförelsen 
mellan begge åren i fråga om mened, mord och 
mordbrandsförbrytelser visar följande förhållanden: 
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Af de för grof re brott sakfälda 1,781 personer 
har dödsstraff ådömts 2, straffarbete 1,606, fängelse 
146, afsättning från embete eller tjenst enbart 4, 
jemte annat straff 8, påföljd enligt 5 kap. 1 § 
strafflagen 18 oeh. annan urbota bestraffning 5. 
Under följande straffarbetstider redovisas de största 
antalen fall, nemligen straffarbete utöfver 1 t. o. m. 
2 år 387, i 6—9 månader 317, i 3—4 månader 
202 och i 4—5 månader 135. De arter af brott, 
som företrädesvis bidraga till dessa siffror äro de 
ofvan såsom oftast förekommande angifna stöld, 
förfalskning och misshandel. Straffarbete på lifs
tid har ådömts 17 personer, deraf 11 män och 2 
qvinnor på landet samt 3 män och 1 qvinna i stad. 
Af dessa har 1 begått förfalskning, 5 mord, 2 dråp, 
9 itererad stöld och 1 rån. 

Förlust af medborgerligt förtroende har blifvit 
ådömdt i 1,267 fall, deraf uti 1, 2, 3 och 5 år ut
öfver strafftiden i resp. 214, 280, 219 och 215 fall, 
samt för alltid i 63 fall. 

Den ådömda fängelsetiden har för 128 af de 
med sådant straff för gröfre brott belagda 146 
personer icke öfverskridit 6 månader. 

För ringare brott har fängelse ådömtB 516, på
följd enligt 5 kap. 1 § strafflagen 29, annan ur
bota bestraffning 8 och böter 6,504 personer. 
Fängelse har följt på misshandel i 159 fall, snatteri 
i 101 och brott mot offentlig myndighet i 97 fall. 

Vanligen äro för hvarje art af förbrytelser sak
fälda lika många personer, som det antal förbry
telser, hvarpå ansvar följt, eller flera, det senare 
angifvande att flera varit delaktiga i samma för
brytelse. Motsatsen eger i likhet med föregående 
år rum hufvudsakligen i fråga om qvalificerad och 
itererad stöld eller inbrott samt förfalskning, för 
hvilka antalet sakfälda personer vida understiger 
antalet med ansvar belagda förbrytelser, och så
ledes en del sakfälde blifvit dömde i ett samman
hang för flera brott. Följande siffror belysa sist
nämnda förhållande. 

Böter hafva blifvit ådömda, för begångna för
seelser uteslutande och för förbrytelser under Il:a 
afdelningen i samtliga utom 10 fall, hvilka belagts 
med fängelse och af hvilka 7 utgjort öfverträdelse 
af förordningen om försäljning af bran vin och andra 
spirituösa drycker, 2 förbrytelser mot sjölagen och 
1 öfverträdelse af stadgande, som afser säkerhet 
till lif och egendom. 

Antalet af de i första instans tilltalade oeh sak-
filda personer, med uppgift på de slag af brott oeh 
förseelser, för hvilka de blifvit sakfälda, särskildt för 
hvarje län. En uträkning af huru många af de 
inom Stockholms stad och länen för förbrytelser 
inom I:a afdelningen, förbrytelser mot strafflagarne 
enligt tryckfrihetsförordningen, sakfälde komma på 
1,000 invånare lemnar följande utslag. 

Antalet sakfälde på 1,000 invånare länsvis. 

De län, som redovisa största och minsta an
talet sakfälde inom berörda afdelning äro såle
des för gröfre brott: största: Stockholms stad, Got
lands län, Göteborgs och Bohus län, Gefleborgs 
och Vesternorrlands län; minsta: Vermlands, Krono
bergs, Örebro och Jönköpings län; för ringare 
brott: största: Stockholms stad, samt Göteborgs 

Straffen» 
art oeh 

mått. 
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oeh Bohus-, Gefleborgs, Vesternorrlands, Norr
bottens och Blekinge län; minsta: Vermlands, Kro
nobergs, Östergötlands, Elfsborgs och Jönköpings 
län: och för förseelser: största: Stockholms stad, 
Göteborgs och Bohus, Gefleborgs, Vesternorrlands, 
Blekinge, Jemtlands oeh Östergötlands län; och 
yninsta: Kristianstads, Vesterbottens, Stockholms 
och Gotlands län. 

Antalet för fylleri sakfälda personer, hvilket 
för hela riket nedgått från 20,279 till 19,306 med 
973 = 4,8 &, har aftagit inom Upsala län (från 
330 till 250), Södermanlands län (från 418 till 317), 
Örebro län (från 697 till 593), Gefleborgs län (från 
1,890 till 1,666), Vesternorrlands län (från 1,209 
till 933), Östergötlands län (från 952 till 856), 
Skaraborgs län (från 456 till 367), Elfsborgs län 
(från 742 till 659), samt Göteborgs och Bohus län 
(från 2,464 till 2,369) och tilltagit inom Jemtlands 
län (från 143 till 319), Kronobergs län (från 237 
till 286), Hallands län (från 359 till 397) och Ble
kinge län (från 368 till 588). För öfriga län är 
antalet nästan oförändradt. 

Be för gröfre brott sakfaldes födelseort och 
hemvist. Af de för gröfre brott sakfälde voro 
födde å landet 1,308 = 78,6 %, födde i stad 356 
•= 21,4 %, och utan känd födelseort 117, samt 
bosatte å landet 1,001 = 57,8 %, bosatte i stad 
732 = 42,2 % och utan kändt hemvist 48. Of
vanstående procentberäkningar äro verkstälda i 
förhållande till hela antalet sakfälde med afdrag 
af dem, för hvilka uppgift uti ifrågavarande hän
seende saknas. Enahanda beräkningsgrund är i 
det följande tillämpad, der procentberäkning verk
stälts inom afdelning, i hvilken ingår rubriken 
»obekant» eller »ej uppgifvet». Dylika i före
gående berättelser angifna procenttal äro deremot 
beräknade i förhållande till samman af samtliga tal 
inom sådan afdelning, i följd hvaraf de äro något 
lägre, än de skulle blifvit med det nu följda be
räkningssättet, hvarom erinras för jemförelse mellan 
1879 och föregående år. Med aktgifvande på detta 
förhållande kunna de procenttal för 1878, som svara 
mot de senast angifna, icke sägas i någon nämn
värd mån afvika från dem. 

Lägsta antalet sakfälde, födde inom den ort, 
der brottet är begånget, finnes antecknadt för 

Stockholms stad (66 af 282 = 23,4 %); högsta för 
Norrbottens län (24 af 27 = 88,8 %) och Elfsborgs 
län (51 af 64 = 80 %). I öfrigt vexlar antalet 
mellan 25 och 75 % af de sakfälde. Absolut största 
antalet sakfälde äro födde i Malmöhus län (136), 
Östergötlands län (127), Stockholms stad (94) och 
Kristianstads län (93), minsta i Jemtlands län (12) 
och Vesterbottens län (19). De län, som redovisa 
de flesta sakfälde, kyrkoskrifne inom orten, der 
brottet är begånget, äro Gotlands län (32 af 34 
sakfälde), Vesterbottens län (17 af 21), Norrbottens 
län (24 af 27) och Östergötlands län (92 af 101). 
De flesta sakfälde, kyrkoskrifne utom orten, före
komma i Stockholms stad (76 af 282), Stockholms 
län (22 af 49), Upsala län (17 af 42) oeh Vester
norrlands län (31 af 87). I öfrigt ligger antalet 
emellan 15 och 30 %. 

Största antalet förbrytare voro kyrkoskrifne i 
Stockholms stad (262 = 15,1 %), Malmöhus län 
(164 = 9,4 %), Göteborgs och Bohus län (147 = 
8,5 %\ Östergötlands län (106 = 6,1 %) och Kalmar 
län (105 = 6 %), minsta i Jemtlands län (21 = 1,2 
%) och Vesterbottens län (17 = 0,9 %). 

Af tab. N:o 5 framgår jemväl, att de utom 
orten för brottets föröfvande kyrkoskrifne för-
brytarne i de flesta fall tillhöra angränsande län, 
samt att, beträffande dem som begått brott å ort 
mera aflägsen från kyrkoskrifningsorten, de sydliga 
länen bidragit till de inom Svea Ho fr ätts jurisdik
tion sakfaldes antal med 56 personer, under det 
af förbrytare inom södra Sverige endast 23 äro 
kyrkoskrifne inom nämnda Hofrätts jurisdiktion. 

De för gröfre brott sakfaldes ålder, civilstånd, 
kristendomskiinskap, bildningsgrad oeh formögenhets
vilkor. Det under föregående år iakttagna förhål
lande att åldersklassen 21—30 år lemnar största 
antalet sakfälde såväl män som qvinnor upprepas 
äfven detta år. På denna klass kommer för lands
bygden af 765 sakfälde män 2 3 9 = 31,2 %, och af 
114 sakfälda qvinnor 45 = 39,5 %, samt för städerna 
af 763 sakfälde män 271 = 35,5 8 , och af 139 sak
fälda qvinnor 51 =36,7 %. Dessa procenttal skilja sig 
föga från motsvarande för näst föregående år an
tecknade. Denna klass lemnar äfven för de flesta 
arter af brott högsta antalet sakfälde. Undantag 

Tub. N:rl» 
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härifrån äro endast mened, derför de flesta sakfälts 
inom klassen 50—60 år, mord, deraf lika många 
fall förekomma inom klassen 40—50 år, brott mot 
annans frihet, samt falsk angifvelse och ärekränkning, 
sorn endast förekomma inom åldersklasserna öfver 
30 år, sedlighetsbrott och mordbrand, som i större 
antal träffas i de tre ålderklasserna mellan 30 och 
60 år, bedrägeri och oredlighet i konkurs, förekom
mande mest inom klasserna 30—40 och 50—60 
år, samt slutligen brott af embetsmän inom klassen 
3 0 - 4 0 år. 

I afseende å antalet sakfälde komma ålders
klasserna i följande ordning och lemna nedan
stående procenttal i förhållande till summan af 
sakfälde, för hvilka ålder finnes uppgifven. 

Jemförelse med år 1878 visar största tillök
ningen för män inom åldersklassen 50—60 år med 
1,9 « , och för qvinnor inom åldersklassen 21—30 
år med 3,3 %, samt största minskningen för män 
inom åldersklassen 15—18 år med 1,3 %, och för 
qvinnor inom åldersklassen 40—50 år med 2,7 %. 

Den förut anmärkta, allt sedan 1871 fortgåen
de minskningen i antalet sakfälde (ansvar ådömde) 
minderårige upphör för året. De utgöra 28 mot 
19 år 1878. 

Födde utom äktenskap voro 113 sakfälde, 6,3 %, 
mot 7,3 % näst föregående år. Fördelade efter ci
vilstånd voro de flesta sakfälde ogifte, 1,246 = 74 
%, gifte 385 = 22,9 « , samt enklingar, enkor eller 
frånskilde 53 = 3,1 %. För 97 saknas uppgift. 
I saknad af all kristendomskunskap voro 25 sakfälde 
= 1,7 %. Såsom egande god sådan äro antecknade 
132 = £,8 %, svag 573 = 38,2 %, oeh försvarlig 
de fleste, 770 = 51,3 %. För 281 är uppgift ej 
lemnad. Med afseende å bildningsgraden utgöres 
flertalet af sådana, som kunnat både läsa och 

skrifva, 988 = 61,3 %. Dernäst komma till antalet 
de, som kunnat läsa men ej skrifva, 562 = 34,8 %. 
Ett fåtal hafva erhållit en fullständigare undervis
ning eller saknat såväl läs- som skrifkunskap, ut
görande de förra 34 = 2,1 %, och de senare 29 
= 1,8 %. För 168 finnes bildningsgraden ej an
gifven. Af de sakfälde hafva befunnit sig i knappa 
formögenhetsvilkor 853 == 52,2 %, utfattiga 401 = 
24,5 %, i bergliga 351 = 21,5 %, och i goda 29 
— 1,8 %. För 147 saknas uppgift. 

De vid allmänna domstolarne för gröfre brott 
sakfäldes stånd eller yrke. I likhet med näst före
gående år äro uti den häröfver upprättade tabell 
följda de allmänna grunderna i befolkningsstati
stiken för år 1870, det sista år då fördelning af 
rikets folkmängd efter yrken egt rum, dock med 
den förändring att tjenstehjon, som i befolknings
statistiken äro fördelade på hvarje klass af yrken, 
här blifvit hänförda till en särskild grupp. Sedan 
nämnda år har visserligen rikets folkmängd till
vuxit, å landet med 259,635 och i stad med 150,741 
personer, tillsammans 410,376 personer, men då 
antagligt är, att dessa äro fördelade på de olika 
yrkena åtminstone någorlunda proportionelt till de 
summor, som år 1870 finnas för desamma anteck
nade, torde emellertid nedanstående sammanställ
ning, uppgjord med ledning af berörda summor 
och utvisande särskildt för land och särskildt för 
stad antalet sakfälde på 100,000 af den till hvarje 
klass hänförliga befolkning, komma sanningen tem
ligen nära. 

Trt. N:o 7. 

De år 1879 för gröfre brott sakfäldes stånd eller yrke. 
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Antalet af de fttr rån eller tjnfnadsbrott sakfälda 
personer, sorn förut varit för sådana brott straffade, 
jemte uppgift om den för dessa brott senast ådömda 
bestraffning samt om tiden, da denna bestraffning 
blifvit till fullo undergången, äfvensom om personernas 
ålder, civilstånd oeh kristendomsknnskap, bildnings
grad och formögenhetsvilkor. Antalet itererade stöl
der och rån, hvarför personer under året blifvit 
sakfälda, utgör 649. Häraf komma största delen, 
522 = 80,4 %, på andra och tredje resan stöld, 356 
== 54,8 % på andra och 166 = 25,6 % på tredje 
resan. De återstående fördela sig med 77 = 11,9 
% på fjerde resan, 44 = 6,8 % på femte resan, 2 
= 0,3 % på sjette resan samt 4 = 0,6 % på itereradt 
rån. Af stölder andra och tredje resan äro de 
flesta qvalificerade, 71 % af de förra och 68 % af 
de senare. Bland fjerde och femte resan förekomma 
de enkla och qvalificerade stölderna till lika antal. 

Antalet för itererad stöld sakfälda personer upp
går till 424. Jemför man detta antal, fördeladt på 
de särskilda resorna stöld samt land och stad, med 
motsvarande uppgifter för näst föregående år, er
hålles följande sammanställning: 

Af förestående tabell synes, att antalet af de 
under året för andra, tredje och fjerde resan stöld 
sakfälde minskats, utgörande minskningen för andra 
reBan 7,2 %, för tredje 16 3>, och för fjerde 23,1 %. 
Minskningen faller för andra och tredje resan på 
de enkla stölderna, ty inom dessa grupper hafva 
de qvalificerade ökats, inom den förra med 23,4 %, 
och inom den senare med 11,5 %. För de öfriga 
äro siffrorna nästan oförändrade. Ser man sär
skildt på förhållandet emellan enkla och qvalifice
rade stölder andra och tredje resan på landet och i 
stad år 1879, kommer ett lägre antal enkla och 
ett högre antal qvalificerade på landet. I städerna 
är antalet enkla stölder öfvervägande. 

1 fråga om den senast undergångna bestraff
ningen har den för de flesta förbrytare, 231 = 
53,8 %, utgjort straffarbete i ett år eller derunder, 
och dernäst komma de, 95 till antalet = 22,1 %, 
som undergått dylikt arbete öfver ett t. o. m. 2 år. 
Nio hafva varit ådömda straffarbete på lifstid men 
benådats. 

Af uppgifterna rörande tiden, då det för rån 
eller tjufnadsbrott senast ådömda straff blifvit till 
fullo undergånget, framgår, att det vida öfver
vägande antalet brottslingar återfallit uti ifråga
varande art af brott samma år eller 2:dra eller 3:dje 
året efter det, då föregående bestraffningen upphört, 
nemligen 190 == 47,7 % under samma och 80 = 20,1 % 
under 2:dra eller 3:dje året. Att de, som begått 4:de 
och 5:te resan stöld, hastigare återfallit i brott, än de, 
som gjort sig skyldiga till 2:dra och 3:dje resan, synes 
deraf, att de tal hvarmed 4:de och 5:te resan bidraga 
till ofvan stående summor, äro i förhållande till hela 
antalet sakfälde inom hvar af dessa klasser vida 
större (4:de resan 57,9 % af hela antalet för enkel 
och 76,2 % för qvalificerad stöld; 5:te resan 78,3 % 
för enkel och 66,7 % för qvalificerad stöld) än mot
svarande tal inom 2:dra och 3:dje resan stöld (2:dra 
resan 66,7 % af hela antalet för enkel och 68,2 % 
för qvalificerad stöld; 3:dje resan 61,2 % för enkel 
och 64,i % för qvalificerad stöld). 61 sakfälde == 15,3 
% hafva återfallit i brott på 6:te till 10:de året, 
32 = 8 % mer än 10 år efter undergången be
straffning. Af förutnämnde 9 benådade lifstids-
fångar hafva benådats 2 hvardera af åren 1858, 
1874, 1876 och 1878 samt 1 år 1875. 

Tab. K:o 8. 
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På åldersklasserna 21—30, 30—40 och 40 
—50 år komma sammanlagdt 306 sakfälde = 72,3 
%, med 121 = 28,6 % på den första, 91 = 21,5 % 
på den andra och 94 = 22,2 % på den tredje. 
Inom de å ömse sidor härom stående åldersklasser 
18 t. o. m. 21 år och under 18 år, å ena, samt 
50—60, 60—70 och 70 år eller deröfver, å andra 
sidan, aftaga de der antecknade siffror. 

De procenttal, som nedan lemnas till angifvan
de af huru stor del af de för itererad stöld och 
rån sakfälde tillhöra det ena eller andra slaget af 
civilstånd, afvika foga från dem, som ofvan under 
Tab. N:o 6 i sådant hänseende finnas angifna för 
de för gröfre brott i allmänhet sakfälde. Men som 
de under nyss nämnda tabell antecknade procent
tal rörande de sakfäldes kristendomskunskap, bild
ningsgrad och formögenhetsvilkor deremot ej obe
tydligt skilja sig från dem, som beteckna förhål
landet i nämnda fall med de för itererad stöld och 
rån sakfälde, äro de förra till jemförelse nedan inom 
parentes antecknade vid sidan af de senare. 

I fråga om civilstånd hafva 313 sakfälde 74,9 
% varit ogifte, 86 = 20,6 % gifte och 19 = 4,5 % 
enklingar, enkor eller frånskilde. God kristendoms
kunskap finnes endast antecknad för 24 sakfälde, 
då deremot 198 = 52,2 % (38,2 %) befunnits ega svag 
och 151 = 39,8 % (51,3 %) försvarlig sådan. I 
saknad deraf voro endast 6. Likaså hafva endast 
4 erhållit fullständigare undervisning och endast 7 
saknat kunskap i både att läsa och skrifva, under 
det att såsom både läs- och skrifkunnige antecknats 
större delen, 215 = 53 % (61,3 %), och såsom läs-
men icke skrifkunnige 180 = 44,3 % (34,8). Ingen 
har befunnit sig i goda formögenhetsvilkor, 39 = 
9,6 % (21,5 %) i bergliga, 203 = 50 % (52,2 %) i 
knappa och 164 = 40,4 % (24,5 %) i utfattiga vilkor. 
De för itererad stöld och rån sakfälde innehade 
således i förhållande till de sakfälde i allmänhet 
ett lägre mått af såväl kristendomskunskap som 
bildning i öfrigt, och äfven deras formögenhets
vilkor voro sämre. 

Återfall i brott. Der sakfäld varit för två eller 
flera gröfre brott straffad lemnas i Tab. N:o 9, som 
afhandlar återfall i brott, endast uppgift om det 
gröfsta eller det först begångna brottet. 

Af de för gröfre brott sakfälda 1,781 personer 

har för 492 = 27,6 % den begångna förbrytelsen 
utgjort ett återfall i brott. Procenten år 1878 ut
gjorde 33,8. På 1,528 män förekomma 441 återfall = 
28,8 %,och på 253 qvinnor 51 återfall = 20,1 %, mot
svarande resp. 35,2 och 26,3 % år 1878. Återfall 
förekommo i likhet med föregående år i större 
mängd bland de vid stadsdomstolarne sakfälde, nem
ligen 290 bland 902 = 32,1 % (37,9 % år 1878), än 
bland dem, som ådömts ansvar vid landtdomstolarne, 
för hvilka återfallen uppgingo till 202 af 879 = 23 
% (29,2 % år 1878). Återfallen utgjorde: å landet 
för män 24,7 % af de derstädes sakfälde (31,8 % år 
1878), och för qvinnor 11,4 % (13,3 % år 1878), i 
stad för män 33 % (38,3 % år 1878) och för qvinnor 
27,3 % (35,9 % år 1878). 

Åldersklassen 21—30 år lemnade i förhållande 
till hela antalet återfall i brott de flesta, liksom, 
på sätt förut är nämndt, flertalet sakfälde i för
hållande till hela antalet derifrån utgick (sid. XIII). 
Dock är inom denna klass procenten af återfall för 
såväl män som qvinnor något lägre än den, som 
betecknar huru stor del af samtlige för gröfre 
brott sakfälde män och qvinnor utgått ur klassen. 
Deremot är för män i åldersklassen 30—40 och för 
både män och qvinnor i klasserna 40—50 och 50— 
60 år procenten för återfall större än den, sorn 
angifver huru stor del af de sakfälde i allmänhet 
belöpa på dessa klasser. I öfriga är den mindre. 
Huru stor procent återfall hvarje åldersklass lemnar 
finnes nedan angifvet, och till jemförelse intagas 
de procenttal, som utmärka, huru stor del af samt
lige för gröfre brott sakfälde komma på de olika 
klasserna. 

Tiden far handläggning af mål angående gröfre 

Tab. lt:o 9. 
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brott. Af nedan stående tabell synes, hnro lång tid 
vid de olika domstolarne förflutit l:o från dylika 
brotts begående a) tiU ransakningens början och b) till 
dess slutligt utslag meddelats, samt 2:o från ransak
ningens början, till dess slutligt utslag meddelats. 

1:o Tidrymden a) mellan brottets begående och ransakningens 

början; 

b) från brottets begående och till dess utslag meddelats. 

2:o Tidrymden från ransakningens början, till dess slutligt 

utslag meddelats. 

I första tabellen är för Häradsrätterna minsta 
antalet ransakningar antecknadt i de kolumner, 
som angifva tiden från brottets begående till ran
sakningens början till 9—12 månader och mindre 
än sju dagar. I fjerde och följande kolumner, der 
tidrymden mellan dessa händelser faller inom 1—2, 
2—3 och 3—4 veckor, stegras antalet ransakningar 
alltjemnt och det största återfinnes i den derpå 
följande med rubrik inom 1—3 månader. Hos 
Rådstufvurätterna är förhållandet alldeles motsatt. 
Der hafva de flesta ransakningar börjats inom 
mindre än sju dagar efter brottets begående, och 
antalet af dem, som begynts inom 1—2, 2—3 och 
3—4 veckor, aftager. Der upphör emellertid mot
satsen, ty under rubriken 1—3 månader finnes an
tecknad en i förhållande till föregående kol. högre 
siffra, hvilket och gör att i det hela största antalet 
ransakningar följt inom 1—3 månader på brottet. 
Inom rubriken 3—6, 6—9 och 9—12 månader åter
finnes för Härads- och Rddstufvurätter största siffran 
under den första, lägsta under den sista. Utöfver 
ett år har förflutit uti 80 fall vid Häradsrätterna, 
vid Rådstufvurätterna endaBt i 35. 

Enligt andra tabellen har vid såväl Härads-
sova Rddstufvurätter slutligt utslag meddelats röran
de de flesta brott inom 1—3 månader från deras 
begående, och antalet af dem, för hvilka deremellan 
förflutit 3—4, 2—-3, 1—2 veckor eller mindre än 7 
dagar aftager i samma ordning, som dessa tidsbe
stämmelser här äro angifna. Antalet af dem, för 
hvilka åtgått 3—6, 6—9 och 9—12 månader minskas 
likaledes i samma ordning. 

Ransakningarna angående gröfre brott hafva 
både vid Härads- och Rådstufvurätt i de flesta fall 
afslutats på mindre än en dag. Till antalet följa 
dernäst i ordningen vid Häradsrätterna de, som 
erfordrat från 1—3 månader, och vid Rådstufvu
rätterna de, för hvilka åtgått sju dagar. I öfrigt 
vexla siffrorna i den här öfver upprättade tabell, 
utan att man kan spåra någon viss följd dem emel
lan såsom i de begge föregående. 

Följande tabell är uppgjord till jemförelse med 
en likartad, intagen i 1878 års berättelse. 
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Minderårige, lagförde för gröfre brott. Antalet 
ansvar ådömde minderårige (under 15 år) har så
som redan anmärkts ökats från 20 år 1878 till 28 
år 1879. Härtill kommer ytterligare 3 åt gröfre 
brott förvunne minderårige, hvilka jemlikt 5 kap. 
1 § strafflagen förklarats strafflöse, summa 31. 

26 minderårige, 84 %, voro förvunne till stöld, 
deraf 17 till qvalificerad stöld eller inbrott l:a re
san, 8 till enkel och 1 till itererad stöld. Af öfrige 
hade 4 anlagt mordbrand och 1 begått dråp. De 
ådömda straffen utgjordes af aga för 18, förordnan
de om intagande å allmän uppfostringsanstalt för 
5 och straffarbete för 5 minderårige, det sistnämnda 
ådömdt för 3 fall af mordbrand, 1 qvalificerad stöld 
och 1 dråp. Till åldern voro de flesta, 16 öfver 
14 år, 8 öfver 13 år. En, förvunnen till qvalificerad 
stöld vid Carlskoga Häradsrätt, hade ännu ej upp
nått 10 års ålder. Samtlige de, för hvilka uppgift 
om förmögenhetsvilkoren föreligga, voro utfattiga 
eller i knappa omständigheter, 16 kunde såväl 
skrifva som läsa, 11 blott det senare. 14 voro bo
satte å landet, 17 i stad. 

Utländingar, anklagade och dömde för gröfre 
brott. De för dylika brott anklagade utländingar 

Chtfem fSr Jiiittiie-Departementet Berättelu år 1879. i:a Afd. 

voro år 1879 till antalet 46, deraf till ansvar döm
des 39 eller således endast 2 mer än år 1878, men 
deremot nedgick summan af förbrytelser, för hvilka 
ansvar ådömts till 58 mot 93 näst föregående år. 

M-er än tre fjerdedelar af de med ansvar be
lagda förbrytelserna utgjordes af stöld, nemligen 
29 af qvalificerad stöld eller inbrott l:a resan, 
12 af enkel stöld och 6 af itererad stöld, tillhopa 
47. öfriga voro, misshandel 3, dråp 2, förgripelse 
mot tjensteman 2, förfalskning 2, våldtägt 1 och 
barnamord 1. 

De anklagade härstammade, 25 från Finland, 
8 från Norge, 6 från Danmark, 4 från Tyskland, 
2 från England och 1 från Polen. 

De sakfäldes ålder faller för flertalet, 36, mel
lan 15 och 40 år. 

Till yrket voro 14 tillhörande arbetsklassen, 
10 handtverkare och 8 sjömän, tjenstehjon 2, hand
lande 1 och akrobat 1. 

Antalet af de vid Krigsdomstol i första instans 
åtalade brott mot strafflagen för krigsmakten samt 
af de för dessa brott tilltalade oeh sakffilda personer, 
jemte beskaffenheten af tie ådömda straffen. Antalet 
af de till dessa tabeller hörande åtalade förbrytelser 
utgjorde år 1879 357, deraf på 344 följde ansvar 
för 254 af 271 anklagade personer. Af de med 
ansvar belagda förbrytelserna voro 48 att hänföra 
till gröfre brott = 13,9 %. Förbrytelsernas antal sam
manfaller på ett par enheter när med föregående 
årets. Deremot visa summorna anklagade och sak-
fälde någon tillökning, 19 för de förre och 13 för 
de senare. 

152 sakfälde, 59,8 &, tillhörde Iandtförsvaret, 
69 = 27,2 % sjöförsvaret. Förutom 1, som var med
lem af lots- och fyrstaten, voro öfrige diciplinsol-
dater och kronoarbetskarlar. Af Iandtförsvaret 
komma de fleste, 136 = 89,5 %, på värfvad eller un
der hela året samlad trupp. 

De förbrytelser, som oftast förekommit, äro 
rymning, 93 fall = 27 % af samtliga förbrytelser, 
misshandel å eller förolämpning mot förman, 49 
fall = 14,2 %, svordom eller förargelseväckande be
teende, 47 fall = 13,6 « , olofligt nyttjande af egen
dom afsedd för krigsmakten, förskingring, uppsåt-
ligt förstörande eller skadande af utrustningsper
sedlar, 34 fall = 9,9 %, vägran eller underlåtenhet att 
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fullgöra formans i tjensten gifna befallningar, 30 
fall = 8,7 %, och vårdslöshet, försummelse m. m. 
vid fallgörande af tjenstepligt enligt 10 kap. 22 § 
strafflagen för krigsmakten, 28 fall = 8,1 %. 

Straffarbete finnes ålagdt 40, fängelse 108 och 

Stockholm i December 1881. 

NILS vON STEYERN. 

Carl Petersén. 

diciplinstraff 105 personer. I 20 af omförmälde 40 
fall ådömdes straffarbete för misshandel å eller 
förolämpning mot förman; och vexlade strafftiden 
i 19 fall mellan 6—9 månader och 5—6 år. I 1 
fall uppgick den till 9—10 år. 



BILAGOR 

Chefens for Justitie-Departementet Berättelse år 1879. 2:a Afd 1 



2 Tab. N:o 1. ANFALET AF DE VID ALLMÄNNA*) DOMSTOLARNE ÅTALADE BROTT OCH 
S ä r s k i l d t f ö r 

") Fiir att f& brott och förseelser mot Strafflagen sammanförda på ett ställe, hafva uti denna tabell jemväl upptagits de förbrytelser mot nämnde lag, rörande hvilka ransakning 
förevarit hos Krigsrätterna, ehuru dessa icke äro att hanfBra till de allmänna domstolarne. 

a) Bokstafverna hanvisa till en fransk öfversättni ng af rubrikerna, införd efter bilagorna. 



FÖRSEELSER SAMT DERFÖR I 1:a INSTANS ANKLAGADE OCH DÖMDA PERSONER ÅR 1879. 
h v a r j e d o m s t o l . a) 

3 



Tab. N:o 1. (Forts.) ANTALET AF DE VID ALLMÄNNA DOMSTOLARNE ÅTALADE BROTT OCH 4 



FÖRSEELSER SAMT DERFÖR I 1:a INSTANS ANKLAGADE OCH DÖMDA PERSONER ÅR 1879. 5 



6 Tab. N:o 1. (Forts.) ANTALET AF DE VID ALLMÄNNA DOMSTOLARNE ÅTALADE BROTT OCH 



FÖRSEELSER SAMT DERFÖR I 1:a INSTANS ANKLAGADE OCH DÖMDA PERSONER ÅR 1879. 7 



8 Tab. N:o 1. (Forts.) ANTALET AF DE VID ALLMÄNNA DOMSTOLARNE ÅTALADE BROTT OCH 



FÖRSEELSER SAMT DERFÖR I 1:a INSTANS ANKLAGADE OCH DÖMDA PERSONER ÅR 1879. 9 



10 Tab. N:o 1. (Slut.) ANTALET AF DE VID ALLMÄNNA DOMSTOLARNE ÅTALADE BROTT OCH 



FÖRSEELSER SAMT DERFÖR I 1:a INSTANS ANKLAGADE OCH DÖMDA PERSONER ÅR 1879. 11 



12 Tab. N:o 2. ANTALET AF BROTT OCH FÖRSEELSER SAMT DERFÖR I 1:a INSTANS TILLTALADE 
( S ä r s k i l d t för hvarje 

I. Brott och förseelser emot Strafflag, 
A. G r ö f r e 



OCH SAKFÄLDA PERSONER, JEMTE BESKAFFENHETEN AF ÅDÖMDA STRAFF ÅR 1879. 13 
a rt af brott) a) 

Krigslag eller Tryckfrihetsförordning. 
b r o t t . 



14 Tab. N:o 2. ANTALET AF BROTT OCH FÖRSEELSER SAMT DERFÖR I 1:a INSTANS TILLTALADE 
(Särskildt för hvarje 

I. Brott och förseelser emot Strafflag, 
B. B i n g a r e b r o t t . 



OCH SAKFÄLDA PERSONER, JEMTE BESKAFFENHETEN AF ÅDÖMDA STRAFF ÅR 1879. 15 
art af brott . ) 

Krigslag eller Tryckfrihetsförordning. 
C. F ö r s e e l s e r . 



16 Tab. N:o 2. ANTALET AF BROTT OCH FÖRSEELSER SAMT AF DERFÖR I FÖRSTA INSTANS 
TILLTALADE OCH SAKFÄLDA PERSONER, JEMTE BESKAFFENHETEN AF ÅDÖMDA STRAFF ÅR 1879. 

( S ä r s k i l d t f ö r h v a r j e a r t a f b r o t t . ) 

II. Brott och förseelser mot allmän lag i öfrigt, mot särskilda ordningsstadgar samt mot författningar, 
som röra rikets allmänna hushållning. 



Tab. N:o 2. ANTALET AF BROTT OCH FÖRSEELSER SAMT AF DERFÖR I FÖRSTA INSTANS 17 
TILLTALADE OCH SAKFÅLDA PERSONER, JEMTE BESKAFFENHETEN AF ÅDÖMDA STRAFF ÅR 1879. 

S A M M A N D R A G . 



18 Tab. N:o 3. ANTALET AF DE I 1:a INSTANS TILLTALADE OCH SAKFÄLDA PERSONER, MED 
( S ä r s k i l d t f ö r 

I. Brott och förseelser emot Strafflag, 
A. G r ö f r e 



UPPGIFT PÅ DE SLAG AF FÖRBRYTELSER, FÖR HVILKA DE BLIFVIT SAKFÄLDA, ÅR 1879. 19 
h v a r j e län.) a) 

Krigslag eller Tryckfrihetsförordning. 
b r o t t . 



20 Tab. N:o 3. ANTALET AF DE I 1:a INSTANS TILLTALADE OCH SAKFÄLDA PERSONER, MED 
( S ä r s k i l d t f ö r 

I. Brott och förseelser emot Strafflag, 
B. R i n g a r e 



UPPGIFT PÅ DE SLAG AF FÖRBRYTELSER, FÖR HVILKA DE BLIFVIT SAKFÄLDA, ÅR 1879. 21 
h v a r j e län . ) 

Krigslag eller Tryckfrihetsförordning. 
b r o t t . 



22 Tab. N:o 3. ANTALET AF DE I 1:a INSTANS TILLTALADE OCH SAKFÄLDA PERSONER, MED 
( S ä r s k i l d t f ö r 

I. Brott och förseelser emot Strafflag, Krigslag och Tryckfrihetsförordning. 
C. F ö r s e e l s e r . 



23 UPPGIFT PÅ DE SLAG AF FÖRBRYTELSER FÖR HVILKA DE BLIFVIT SAKFÄLDA, ÅR 1879. 
h v a r j e län . ) 

II. Brott och förseelser mot allmän lag i öfrigt, mot särskilda ordningsstadgar samt mot författningar, 
som röra rikets allmänna hushållning. 

S A M M A N D R A G . 



24 Tab. N:o 4. DE FÖR GRÖFRE BROTT SAKFÄLDES FÖDELSEORT, 
(Särskildt för 



SÄRSKILDT FÖR HVARJE LÄN ÅR 1879. 25 



26 Tab. N:o 5. DE FÖR GRÖFRE BROTT SAKFÄLDES HEMVIST 



(KYRKOSKRIFNINGSORT), SÄRSKILDT FÖR HVARJE LÄN ÅR 1879. 27 



28 Tab. N:o 6. DE FÖR GRÖFRE BROTT SAKFÄLDES ÅLDER, CIVILSTÅND, 



KRISTENDOMSKUNSKAP, BILDNINGSGRAD OCH FÖRMÖGENHETSVILKOR ÅR 1879. 29 



30 Tab. N:o 7. DE VID ALLMÄNNA DOMSTOLARNE FÖR GRÖFRE 
( S ä r s k i l d t f ö r 



BROTT SAKFÄLDES STÅND ELLER YRKE FÖR ÅR 1879. 
h v a r j e län.) 

31 



32 Tab. N:o 8. ANTALET AF DE UNDER ÅR 1879 FÖR RÅN ELLER TJUFNADSBROTT SAKFÄLDA 
DESSA BROTT SENAST ÅDÖMDA BESTRAFFNING SAMT OM TIDEN DÅ DENNA BESTRAFFNING 

KRISTENDOMSKUNSKAP, BILDNINGS-

*) Af de f«r 2:a resan onkel stöld sakfälda 103 personer hafva tvä m-h af de (Vir 2:i rosan •]vulifi.oiatl stöld sakfälda llfi personer en, samt. af de fiir :l:dje resan (ivalifkerad 
stöld sakfälda 58 personer tv& Krut dömts till ansvar för stiild enligt Itissgornmgs-Balken or Ii kunna i följd deraf icke redovisas i kol. 6—18. 



PERSONER, SOM FÖRUT VARIT FÖR SÅDANA BROTT STRAFFADE, JEMTE UPPGIFT OM DEN FÖR 
BLIFVIT TILL FULLO UNDERGÅNGEN, ÄFVENSOM OM PERSONERNAS ÅLDER, CIVILSTÅND, 
GRAD OCH FÖRMÖGENHETSVILKOR. 

33 



34 Tab. N:o 9. ANTALET AF DE FÖR GRÖFRE BROTT ÅR 1879 SAKFÄLDE PERSONER, HVILKA 
HVILKA DE TILLFÖRENE VARIT DÖMDE, SAMT OM DESSA PERSONERS ÅLDER, CIVIL-



FÖRR VARIT FÖR SÅDANA BROTT STRAFFADE, MED UPPGIFT OM ARTEN AF BROTT, FÖR 
STÅND, KRISTENDOMSKUNSKAP, BILDNINGSGRAD OCH FÖRMÖGENHETSVILKOR. 

35 



36 Tab. N:o 10. ANTALET AF DE I 1:a INSTANS ÅTALADE BROTT MOT STRAFFLAG FÖR 
( S ä r s k i l d t f ö r 



KRIGSMAKTEN OCH AF DE FÖR SÅDANA BROTT TILLTALADE PERSONER ÅR 1879. 
h v a r j e län.) 

37 



38 Tab. N:o 11. ANTALET AF DE VID KRIGSDOMSTOL I 1:a INSTANS ÅTALADE SÄRSKILDA BROTT 
SAKFÄLDA PERSONER, JEMTE BESKAFFENHETEN 



EMOT STRAFFLAGEN FÖR KRIGSMAKTEN SAMT AF DE FÖR DESSA BROTT TILLTALADE OCH 
AF DE ÅDÖMDA STRAFFEN ÅR 1879. 

39 
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Traduction des rubriques des tableaux. 

Comme on l'a déjà signalé, cette section a subi, de même que 
la première, à partir de 1879 inclusivement, certaines modifications 
en concordance avec celles prévues pour les données primaires de la
dite section par l'Arrêté du 18 décembre 1879. Nous indiquons ici 
les traits généraux des modifications en cause, en renvoyant pour 
comparaison à la seconde section du Kapport de 1878. 

Avec la forme sous laquelle les données concernant les infrac
tions et les accusés ont été publiées jusqu'à l'année 1879, il était 
difficile, sinon même impossible, d'établir une comparaison entre la 
criminalité en Suède et celle d'autres pays. Notre Code pénal, sur 
la base duquel les diverses espèces d'infractions étaient groupées 
dans les données statistiques, n'établit pas, entre les infractions 
graves, celles d'une moindre gravité et les simples contraventions, la 
limite rigoureuse qu'offrent les Codes étrangers, qui leur donnent des 
dénominations spéciales, comme, en France, celles de crimes, de délits 
et de contraventions, en Allemagne celles de Verbrechen, Vergehen, 
Tlébertretung, etc. Dans la rédaction du projet de nouvelles don
nées primaires sur le mouvement de la criminalité, on s'est efforcé, 
en conséquence, de les classer de telle sorte, qu'à la possibilité d'une 
comparaison avec celles publiées jusqu'ici dans la matière, on pût 
unir aussi la possibilité d'une comparaison avec la statistique pénale 
étrangère. C'est sous l'inspiration de ce double but que l'on a dé
cidé de répartir les infractions dans les deux grandes classes suivantes : 
I" les infractions prévues par le Code pénal, le Gode 
de justice militaire et la Loi sur la presse; W les in
fractions aux autres lois, ainsi qu'aux ordonnances, 
décrets et règlements administratifs et d'utilité pu
blique. 

La première division a reçu les subdivisions ou sections 
suivantes: 1° Crimes (grôfre brott), comprenant les infractions 
au Code pénal, au Code de justice militaire ou à la Loi sur la 
presse, pouvant entraîner la peine de mort, le travail forcé ou la 
destitution, à cette exception près, cependant, que dans les cas où 
les amendes entrent dans la latitude pénale subsidiairement au 
travail forcé, on ne doit considérer comme crimes que les infrac
tions à l'égard desquelles le travail forcé ou l'emprisonnement ont 
été édictés; 2° Délits (ringare brott), comprenant toutes les infrac
tions au Code pénal, au Code de justice militaire ou à la Loi sur 
la presse ne se rapportant pas aux crimes, et pour lesquelles il 
peut être édicté une peine supérieure à une amende de 100 cou
ronnes (140 francs); 3° Contraventions (fôrseelser), sous les
quelles sont classées les infractions au Code pénal, au Code de 
justice militaire ou à la Loi sur la presse, qui ne sont passibles 
que d'une amende ne dépassant pas 100 couronnes. Cela, pour ce qui 
concerne l'essence même du Rapport. On a jugé ensuite que les ta-
bleanx annexés jusqu'ici à la partie pénale pouvaient être réduits 
tant en nombre qu'en étendue, sans préjudicier en rien à l'aperçu 
d'ensemble des circonstances concernant les infractions, les coupables 
et les peines. Ainsi, désormais, et suivant l'intérêt statistique qu'elles 
peuvent offrir, il sera rendu compte, dans le texte du Bapport, des 
matières qui ont constitué l'objet des tableaux du Rapport précédent 
(1878) N08 1, 6, 9, 12, 13, 15, 16 et 20. 

Les tableaux restants sont résumés de telle sorte, qu'ils con
tiennent les comptes suivants: 

Tableau No 1: Nombre, par circonscription judiciaire, des in
fractions poursuivies devant les tribunaux ordinaires de l r e instance, 
ainsi qne des individus accusés et condamnés. — Ce tableau corres
pond au tableau N° 3 de 1878. 

Tableau N» 2: Nombre des infractions poursuivies devant 
les tribunaux de l r e instance; nombre des individus accusés et con
damnés, ainsi que nature des peines édictées, pour chaque espèce 

d'infraction séparément. -— Ce tableau répond anx tableaux N°s 4 
et 18 de 1878. 

Tableau No 3: Nombre, par département, des accusés et des 
condamnés en lre instance, avec désignation des infractions qui ont 
amené la condamnation. — A ce tableau correspondent les tableaux 
N03 2, 5, 7 du Bapport de 1878. 

Tableau No 4: Lien d'origine des individus condamnés pour 
crimes; et 

Tableau No 5: Lieu de domicile de ces mêmes individus. — 
Ces deux tableaux correspondent au N" 8 de 1878. 

Tableau No 6: Age, état civil, connaissances religieuses, degré 
d'instruction et conditions de fortune des individus condamnés pour 
crimes. — Ce tableau, dressé suivant la nature des crimes commis, 
correspond aux tableaux N08 10 et 14 de 1878. 

Tableau No 7: Condition sociale ou profession des individus 
condamnés pour crimes devant les tribunaux ordinaires, avec ré
partition par département. — Ce tableau est le tabl. N" 11 du 
Bapport de 1878. 

Tableau No 8: Nombre des individus condamnés pour vol 
ou pour vol à l'aide de violences, précédemment punis de ces 
chefs; désignation de la dernière peine édictée pour ces infractions 
et du temps où cette peine a été subie en plein; âge, état civil, 
connaissances religieuses, degré d'instruction et conditions de for
tune des individus condamnés. — Le Bapport de 1878 contient 
un tablean N° 17, fournissant des données spéciales sur les crimes 
et délits de vol et sur les individus accusés et condamnés pour ces 
infractions. Ce tableau donne, il est vrai, le nombre des individus 
condamnés pour itération de vol, mais il ne rend compte, ni de la 
nature des peines subies par ces derniers pour vol ou pour vol à 
l'aide de violences, ni dn temps où la peine a été subie en plein, tout 
aussi peu que de l'âge, de l'état civil, des connaissances religieuses, 
du degré d'instruction et des conditions de fortune des condamnés, 
toutes circonstances que l'on a cru devoir comprendre dans le tableau 
8 actuel par suite du désir énoncé à fois réitérées dans les congrès 
statistiques. En revanche, on n'a pas jugé nécessaire de fournir, 
comme cela a eu lieu dans le tableau N° 17 précité, des données 
sur les départements dans lesquels ont été commises les itérations 
de vol, d'autant que le tablean N" 3 contient les rensignements 
désirables à cet égard. 

Tableau No 9: Nombre des individus condamnés pour crimes, 
antérieurement condamnés ponr infractions de l'espèce, avec indication 
de la nature des infractions de l'espèce qui ont amené la précédente 
condamnation, ainsi que de l'âge, de l'état civil, des connaissances 
religieuses, du degré d'instruction et des conditions de fortune des 
condamnés. Ce tableau correspond au tableau N" 19 du Bapport 
de 1878, mais il ne contient que les crimes proprement dits pour 
lesquels les condamnés ont subi une peine antérieure, les données 
primaires ne fournissant qu'à titre exceptionnel des renseignements sur 
les délits et contraventions commis antérieurement par les comdamnés. 

Tableau No 10: Nombre des infractions au Code de justice 
militaire poursuivies devant les tribunaux militaires de l re in
stance et des individus accusés de ces chefs, ponr chaque tribunal 
séparément. — Ce tableau correspond au tablean N° 21 du Bapport 
de 1878. 

Tableau No 11: Nombre des infractions au Code de justice 
militaire poursuivies devant les tribunaux militaires de l re instance, 
ainsi que des individus accusés et condamnés de ces chefs, et nature 
des peines édictées. — Ce tableau correspond aux tableaux N08 22 
et 23 du Bapport de 1878. 

Ces diverses modifications ont permis de réduire à 11 les 23 
tableaux du Bapport de 1878. 
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Tableau N:o 1. 

Nombre, par circonscription judiciaire, des infractions poursuivies devant les 
tribunaux ordinaires de 1re instance, ainsi que des individus accusés et 

condamnés en 1879. 

6) Infractions prévues par le Code pénal, le Code de justice militaire 
et la Loi sur la presse, e) Crimes, d) Délits, e) Contraventions. / ) In
fractions. <?) Individus, h) Infractions aux antres lois, ainsi qn'aux ordon
nances, décrets et règlements administratifs et d'utilité pnbliqne. Col. I . 
Tribunaux de 1™ instance. CC. 2, 8, 14, 20. jugées définitivement. CC. 3, 
9, 15, 21. suivies de condamnation. CC. 4, 5, 10, 11, 16, 17, 22, 23. Accu
sés, hommes, femmes. CC. 6, 7, 12, 13, 18, 19, 24, 25. Condamnés, hom
mes, femmes. 

Tableau N:o 2. 

Nombre, en 1879, des infractions poursuivies devant les tribunaux de 1r e in
stance; nombre des individus accusés et condamnés, ainsi que nature des 

peines édictées, pour chaque espèce d'infraction séparément. 

I. Infractions prévues par le Gode pénal, le Code de justice 
militaire et la Loi sur la presse. 

A. Crime s. 
6) Nombre des crimes, c) Individus, d) Nombre des condamnés, e) 

au travail forcé. / ) à temps. </) Mois, h) Années, i) à la perte des droits 
civiqnes, fc) pour un certain temps après l'expiration du travail forcé. 
0 à l'emprisonnement. CC. 1T 52. Nature des crimes. Crimes prévus par 
le Code pénal. Chap. 7. Crimes contre la religion et le culte. Chap. 8. 
Trahison. Autres crimes contre la sûreté de l'État. Chap. 9. Crime de lèse-
majesté. Attentats contre le gouvernement fonctionnant en l'absence du Roi. 
Chap. 10. Crimes contre les autorités publiques. Résistance violente aux actes 
de l'autorité. Révolte, émeute et attroupements. Libération illicite de prison
niers. Chap. 11. Violation de la paix publique et privée. Chap. 12. Faux 
en écriture publique. Falsification de monnaie on fabrication de fausse mon
naie. Autres actes de faux. Chap. 13. Faux témoignage. Chap. 14. As
sassinat. Homicide. Homicide par imprudence. Coups et blessures volon
taires. Infanticide, avortement, etc. Autres crimes prévus au Chap. 14. Chap. 
35. Viol. Autres crimes contre la liberté personnelle. Chap. 16. Accusation 
et dénonciation fausses et actes diffamatoires. Chap. 17. Bigamie. Chap. 18. 
Attentats aux moeurs. Chap. 19. Incendie volontaire. Destruction d'effets 
mobiliers et immobiliers de toute nature appartenant à autrui. Chap. 20. Vol 
simple. Vol qualifié ou à l'aide d'escalade, d'effraction ou de fausses elefs, sans 
que le vol ait été consommé, l r e perpétration. Récidive de vol. Complicité 
de vol. Chap. 21. Vol à l'aide de violences. Chap. 22. Actes de dol ou 
de fraude. Chap. 23. Banqueroute frauduleuse. Chap. 24. Crimes forestiers 
et ruraux, actes de résistance commis par une personne prise en flagrant 
délit de perpétration de ces crimes. Chap 25. Crimes commis dans l'exercice 
d'une fonction, charge ou emploi public. 

Crimes prévus par le Code de justice militaire. 
Crimes prévus par la Loi sur la presse. 
Total. Après défalcation des crimes et des individus portés plus d'une 

fois en compte, savoir reste dont à la campagne, hommes, femmes. 
dans les villes, hommes, femmes. Col. 2. jugés définitivement. Col. 3. suivis de 
condamnation. CC. 4, 5. Accusés, hommes, femmes. CC. 6, 7. Absous ou non 
condamnés, hommes, femmes. CC. 8, 9. Condamnés, hommes, femmes. Col. 10. à 
mort. Col. 11. 2. Col. 12. Au-dessus de 2 à 3. CC. 13—17 et 20—27. Indica
tion du nombre de mois et d'années. Col. 18. 1 à 2 inclusivement. Col. 19. 
Au-dessus de 2 jusqu'à 3. Col. 28. pour la vie. Col. 29. 1 an. CC. 30—38 
2 ans etc. Col. 39. pour la vie. Col. 40. à la destitution. Col. 41. Déclarés 
indignes d'exercer désormais des fonctions ou emplois publics. Col, 42. 1 mois. 
Col. 43, Au-dessus d'un mois jusqu'à 3 mois. Col, 44. 3—6 mois. Col. 45. 
6—9 mois. Col. 46. 9—12 mois. Col. 47. 1 an à 1 an et demi. Col. 48. 
IVa—2 ans, Col. 49. 2 ans. Col. 50. Anx pénalités prévues an Chap. 5, g 1 
du Code pénal. Col. 51. à une autre peine non couversible eu amende. 

B. Délite. 
h) Nombre des délits, c) Individus, d) Nombre des condamnés. 

Col. 1. Nature des délits. Délits prévus par le Code pénal. Chap. 7. Délits 
contre la religion et le culte, g 1, alinéa 2, g 2. Chap. 8, Délits contre 
l'État, prévus aux § 7, al. 2, g 19, al. 2, §§ 24 et 25, § 26, al. 2, § 28. 
Chap. 9. Délits de lèse-majesté, prévus anx g 5, al. 2, et g 8. Chap. 10. Délits 
contre les autorités publiques, gg 2—5. Excitation à la révolte, à des 
émeutes ou à des attroupements, gg 11 et 13. Autres délits contre les 
autorités publiques, gg 6, 14, 15, 16, al. 2, gg, 20, 21 , 22, g 23, al. 1. 
Chap. 11. Violation de la paix publique et privée, g 1, al. 2, gg 2, 3. 
g 4, al. 2, gg 7: 10, 11. Chap. 13. Faux témoignage, gg 3, 4. Chap. 
14. Homicide par imprudence, gg 9, 43. Coups et blessures volontaires, 
lésions corporelles causées par imprudence, gg 12, 13, g 14, al. 2, gg 15, 17, 
Antres délits prévus aux g 21, al. 2, g 31, al. 1, g 37, § 38, al. 4, g§ 39, 
41. Chap. 15. Délits contre la liberté personnelle, g 10, g 18, al. 2, gg 20, 
22, 23. Chap. 16. Accusation et dénonciation fausses, et injures g 1, al. 3, 
g 3. dern. al., gg 4, 5, 7, 8. Autres acte» de diffamation et d'injure prévus 
aux gg 9, 11. Chap. 17. Adultère, gg 1 et 2. Chap. 18. Attentats aux 
moeurs, gg 4, 5, 13, 14. Chap. 19. Destruction d'effets appartenant à autrui, 
prévue anx gg 6, 9, g 12, al. 2, g 13, al. 2, g 15, al. 2, 3, g 17, dern. al. 
Autres dégâts, gg 19, 20, 21. Chap. 20, Petit-vol (en général), gg 1, 16. 

Chefen» for Justifie-Département et Berâttélte àr 1879. 2;a Afd. 

Avec des circonstances aggravantes, g 3, 4. Complicité de petit-vol, commerce 
avec un individu suspect, délits prévus au g 17. Chap. 32. Détournement ou 
distraction des biens de la communauté, g 20. Antres actes de dol ou de 
fraude. Chap. 23. Banqueroute frauduleuse, g 3. Chap. 24. Délits forestiers, 
gg 3, 4. Délits de chasse et de pêche, g 12, g 13, al. 2, g 14, al. 1. Autres 
délits prévus au Chap. 24. 

Délits, commis dans l'exercice d'une fonction, charye ou emploi public», pré
vus au Chapy 25 du Code pénal ou au Code de justice militaire. Délits commis par: 

des ecclésiastiques et des instituteurs, 
des fonctionnaires et employés civils. 
des employés subalternes du corps enseignant et des corps civils. 
les individus mentionnés au Ch. 25, g 22. 
des officiers militaires. 
des sous-officiers et autres gradés militaires. 
la troupe. 
Délits contre la Loi sur la presse. 
Jugés par le jury. 
Autres. 
Total. Après défalcation des individus portés plus d'une fois en compte, 

savoir — — — reste — — dont à la campagne, hommes, femmes, dans ]es 
villes, hommes, femmes. Col. 2. jugés déônitivement. Col. 3. suivis de con
damnation. CC. 4, 5, Accusés, nommes, femmes. CC, fi, 7. Absons ou non 
condamnés, hommes, femmes. CC. 8, 9. Condamnés, hommes, femmes. Co!. 
10. à l'emprisonnement. Col. 11. aux pénalités prévues Ch. 5. § 1. du 
Code pénal. Col. 12. à une autre peine non conversible en amende. Col. 
13. à une amende. 

C. Contraventions. 
6) Nombre des contraventions, c) Individus 'd) Nombre des condam

nés. Col. 1. Nature deâ contraventions, Contraventions prévues au Code pénal. 
Chap, 7. Rapture de la paix du dimanche 3. Chap. 10. Enlèvement ou dila
pidation d'une affiche officielle, refus d'accès du domicile ou de service légale
ment requis par les agents de l'autorité dans l'exercice de leur emploi, g 19, 
g 23, al. 2. Chap. 11. Jurements, bruits ou actes de scandale sur des places 
et dans des lieux publics, bris de vitre3, etc. g 9, al. 2, gg 12, 15. Chap. 
12. Fabrication de fausse monnaie sans intention de s'en servir, agissements 
illicites relatifs à des matrices, marteaux et autres outils, en vue de commettre 
des falsifications, manque de soins à l'égard de ces objets, g 15, § 18, al. 
2, g 19. Chap. 14. Levée d'armes dangereuses, lésions corporelles causées par 
imprudence, g 15, al. 2, g 17, al. 2. Chap. 18. Relations charnelles illicites, 
g 9. Ivrognerie, g 15. Cruautés patentes exercées sur des animaux, g 16. 
Chap. 22. Emploi de poids et de mesures non contrôlés ou qui n'ont pas subi 
la vérification de rigueur, emploi illégal de la propriété d'un tiers dont on 
est temporairement détenteur, délivrance de fanx certificats de service prive. 
g 5, al. 3, 4, gg 12, 17. Chap. 24. Contraventions forestières, rurales et au
tres prévues aux g 8. al. 2, g§ 9, 10, 11, g 13, al. 1, g 14, al. 2. 

Contraventions prévues par la Loi sur la presse. 
Total. Après défalcation des individus portés deux fois en compte, sa

voir — — — reste Dont à la campagne, hommes, femmes, — dans 
les villes, hommes, femmes. 

Col. 2. jugées définitivement. Col. 3. suivies de condamnation. CC. 
4, 5. Accusés, hommes, femmes. CC. 6, 7. Absous ou non condamnés, hom
mes, femmes. CC. 8, 9. Condamnés Col. I I . à une amende, hommes, femmes. 
Col. 10. aux pénalités prévues Ch. 5, § 1 du Code pénal. 

I I . Infractions aux autres fois, ainsi qu'aux o r d o n TÏ an c e , 
décrets et règlements administratif H et d'utilité publique 

b) Nombre des infractions, •) Individus. </) Nombre des condamnés. 
Col. 1. Nombre des infractions. Infractions à la Loi ecclésiastique, ainsi qu'aux 
règlements sur la liberté des cultes et les confessions étrangères. 

Retards ou négligence dans le dressement de l'inventaire d'une succes
sion, dans la reddition de comptes de tutelle ou de curatelle, retards dans la 
présentation d'actes conservatoires de propriété. Actes de blâme et d'opposi
tion contre un jugement entré en force de chose jugée, ou procès introduits 
sans raison légitime. 

Contravention! anx tarifs d'expédition d'actes officiels, au droit du 
timbre, etc. 

Pratique illégale de la médecine, possession, vente ou remise indues de 
matières toxiques, ne se rapportant pas aux cas prévus Chap. 14 dn Code pénal. 

Infractions aux règlements sur les pharmacies et sur les sages-femmes. 
aux règlements sur la fabrication, la garde et la vente de la 
poudre de tir, des huiles combustibles, de la nitroglycérine, etc. 
aux règlements sur la police dn feu et pour la prévention 
des incendies, sur les constructions, ainsi qu'aux règlements 
sur la propreté et l'hygiène publiques. 
aux règlements administratifs, d'ordre et de police des villes 
et à ceux sur l'éclairage. 
aux défenses dç parcours d'un chemin de fur et aux ordon
nances et règlements concernant la sûreté des personnes et 
des biens. 
à la loi interdisant les jeux de hasard. 
anx règlements sur la pèche. 
aux règlements snr la chasse. 

—_. aux règlements sur les forets. 
aux règlements sur les mines et l'industrie métallurgique. 
a la loi sur la liberté de l'industrie. 
aux lois et règlements sur la fabrication de l'eau-de-vie. 
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Infractions à la loi enr la vente des spiritnenx, g 41. 
aux antrea dispositions de la loi précitée. 
à la loi sur la vente du vin, de la bière, du café et d'autres 
liquides non spiritueux. 

. aux autres lois et règlements concernant l'industrie et le 
commerce. 

. aux lois et règlements sur l'entretien des routes et chemins 
publics. 
au Code maritime, § 288, § 289, al. 2, § 293, al. 3, §§ 
294, 297. 
à la loi sur les services du pilotage et des phares et feux, 
g 41, al. 2. 

. aux autres g§ du Code maritime, de la loi sur les services 
du pilotage et des phares et feux, au règlement sur la po
lice des ports et aux autres règlements concernant la na
vigation. 

. i la loi douanière. 
à la loi sur l'engagement des domestiques et personnes à gages. 
aux règlements sur le transport des voyageurs en poste et 
sur les relais, aux tarifs, taxes et autres dispositions admi
nistratives en vigueur pour les cochers de louage, voitnriers, 
rameurs, etc. 
aux lois sur l'impôt additionnel, sur le recensement et sur 
l'inscription an rôle des contributions, et à celle sur l'impôt 
des chiens. 

Infractions et négligences, relatives à l'obligation du service militaire, 
ne relevant pas du Code de justice militaire. 

Infractions aux autres lois et règlements de police administrative et 
d'utilité publique. 

Infractions aux lois de procédure civile et criminelle. 
Total. Après défalcation des individus portés deux fois eu compte, 

savoir — — reste. — — — Dont à la campagne, hommeB, femmes; dans 
les villes, hommes, femmes. 

Col. 2. jugées définitivement. Col. 3. suivies de condamnation. CC. 4, 
5. Aecusés, hommes, femmes. CC. 6, 7. Absous ou non condamnés, hommes, 
femmes. CC. 8, 9. Condamnés, hommes, femmes. Col. 10. au travail forcé. 
Col. 11. a l'emprisonnement. Col. 12. aux pénalités prévues Ch. 6, § 1 du 
Code pénal. Col. 13. à une amende. 

Sammandrag (p. 17) = Récapitulation. 
h) Nombre des infractions, c) Individus, d) Nombre des condamnés. 

Col. 1. I. Infractions prévues par le Code pénal, le Code de justice militaire 
et la Loi sur la presse. A. Crimes. B. Délits. C. Contraventions. I I . 
Infractions aux autres lois, ordonnances, décrets et règlements administratifs 
et d'utilité publique. Total. Après défalcation des individus portés plus d'une 
fois en compte, savoir, — — — reste. — — Dont à la campagne, hommes, 
femmes, — dans les villes, hommes, femmes. 

Col. 2. jugées définitivement. Col. 3. suivies de condamnation. CC. 
4, 5. Accusés, hommes, femmes. CC. 6, 7. Absous on non condamnés, hom
mes, femmes. CC. 8, 9. Condamnés, hommes, femmes. Col. 10. à mort. 
Col. 11. au travail forcé. Col. 12. A la destitution. Col. 13. Déclarés in
dignes de revêtir désormais des fonctions ou emplois publics. Col. 14. à l'em
prisonnement. Col. 15. aux pénalités prévues Chap. 5, g 1 du Code pénal. 
Col. 16. à d'autres peines non conversibles en amendes. Col. 17. à l'amende. 

Nombre, par département, des accusés et des condamnés en 1re instance pen
dant l'année 1879, ainsi que désignation des infractions pour lesquelles ils 

ont été condamnés. 

I. Infractions prévues par le Gode pénal, le Code de justice 
militaire et la Loi sur la presse. 

A. Crimes. 
b) Nombre des accusés, c) Nombre de» condamnés pour. 
Col. 1. Départements. Total. Dont condamnés en l r e instance à la cam

pagne, dans les villes, en 2 m e instance. Total. Col. 2. Nombre des accusés. 
Col. 3. Acquittés. Col. 4. Renvoyés par suite de désistement. Col. 5. Renvoyés 
faute de preuves. Col. 6. Renvoyés à mieux informé. Col. 7. Condamnés. Les 
CC. 8—45. donnent la nature des crimes dans le même ordre que la Col. 1, 
Tabl. N° 2, Section I A. Col. 46. Nombre des individus condamnés pour cri
mes de différentes espèces. 

B. Délits. 
6) Nombre des accusés, c) Nombre des condamnés pour 
Col. 1. Départements. Total. Dont jugés en 1™ instance à la cam

pagne, dans les villes, en 2 m e instance. Col. 2. Nombre des accusés. Col. 3. 
Acquittés. Col. 4. Condamnée. Les CC. 5—38 donnent la nature des délits 
dans le même ordre que la Col. 1, Tabl. N° 2, Section I B. Col. 39. Nombre 
des individns condamnés pour délits de différentes espèces. 

C. Contraventions. 
6) Nombre des accusés, c) Nombre des condamnés pour 
Col. 1. Départements. Total. Dont jugés en 1 " instance à la cam

pagne, dans les villes, en 2 m e instance. Total. Col. 2. Nombre des accusés. 
Col. 3. Acquittés. Col. 4. Condamnés. Les CC. 5—15. donnent la nature 
des contraventions dans le même ordre que la Col. 1, Tabl. N° 2, Sect. I C. 
Col. 16. Nombre des individus condamnés pour infractions de différentes espèces. 

I I . Infractions aux autres lois, ordonnances, décrets et règle
ments administratifs et d'utilité publique. 

6) Nombre des accusés, c) Nombre des condamnés pour Col. 1. Dé
partements. Total. Dont condamnés en 1 » instance à la campagne, dans les 
villes, en 2™ instance. Col. 2. Nombre des acensés. Col. 3. Nombre des acquit-

Condition sociale ou profession des individus condamnés en 1879 pour crimes 
devant les tribunaux ordinaires, avec répartition par département. 

b) Nombre des condamnés, e) Agriculteurs, d) Individns attachés aux 
industries métallurgiques, e) Industriels et artisans. / ) Commerçants, naviga-

Age, état civil, connaissances religieuses, degré d'instruction et conditions de 
fortune des individus condamnés pour crimes en 1879. 

b) Nombre des condamnés, c) Age. d) État civil, e) Connaissances 
religieuses. / ) Degré d'instruction, g) Conditions de fortune. Col. 1. Nature 
des crimes, indiquée dans le même ordre que dans la col. 1. Tabl. N:o 2, sec
tion I , A. Total. Après défalcation des individus condamnés pour crimes de diffé
rentes espèces, — — savoir, reste. Condamnés à la campagne, hommes, 
femmes, — — dans une ville, hommes, femmes. CC. 2, 3. à la campagne, m. — 
hommes, qv. = femmes. CC. 4, 5. dans nne ville. CC. 6, 7. Agés de moins de 15 

ans. CC. 8—21, â> = ans. CC. 22, 23. Agés de pins de 70 ans. CC. 24. 
25. Age non indiqué. CC. 26, 27. Nés hors mariage. CC. 28, 29. Céli
bataires. CC. 30, 81. Mariés. CC. 32, 33. Veufs, veuves et divorciés. CC. 
34, 35, 44, 45, 54, 55, 64, 65. Sans indication. CC. 36, 37. Bonnes. CC. 
38, 39. Passables. CC. 40, 41. Faibles. CC. 42, 43. Nulles. CC. 46, 47. 
Ayant reçu nne instruction plus ou moins complète. CC. 48, 49. Sachant lire 
et écrire. CC. 50, 51. Sachant lire mais non écrire. CC. 52, 53. Ne sachant 
ni lire ni écrive. CC. 56, 57. Bonnes. CC. 58, 59. Suffisantes. CC. 60, 61 . 
Très restreintes. CC. 62, 63. Dénuement total. 

Lieu de domicile des condamnés pour crimes en 1879. 

b) Domicile des condamnés. Col. 1. Départements. Total. Dont ayant 
domicile à la campagne, dans une ville, domicile inconnu. CC. 2, 3. Nombre des 
condamnés, hommes, femmes. CC. 4—53. Départements, hommes, femmes. CC. 
54, 55. A l'étranger, hommes, femmes. CC. 56, 57. Inconnu, hommes, femmes. 

Lieu d'origine des individus condamnés pour crimes. 

b) Lien de naissance des condamnés. Col. 1. Départements. Total. 
Dont nés à la campagne, dans une ville, inconnu. CC. 2. 3. Nombre des condam
nés, hommes, femmes. CC. 4—53. Départements, hommes, femmes. CC. 54. 
55. A l'étranger, hommes, femmes. CC. 56, 57. Inconnu, hommes, femmes. 

Col. 1. I. Infractions prévues par le Code pénal, le Code de justice 
militaire et la Loi sur la presse. A. Crimes. B. Délits. C. Contraventions. 
II. Infractions aux autres lois, ordonnances, décrets et règlements administra
tifs et d'utilité publique. Total. Après défalcation des individus portés en 
compte plus d'une fois, savoi r . . . reste. Dont condamnés en l r e instance k la 
campagne, dans les villes, en 2 m e instance. Total. Col. 2. Nombre des ac
cusés. Col. 3. Nombre des accusés absous on non condamnés. Col. 4. Nombre 
des accusés condamnés. 

tés. Col. 4. Nombre des condamnés. Col, 5. infractions à la loi ecclésias
tique, ainsi qu'aux règlements sur la liberté des cnltes et les confessions é-
tr an gères. Col. 6. retards ou négligence dans le dressement de l'inventaire 
d'une succession, dans la reddition de comptes de tutelle ou de curatelle, re
tards dans la présentation d'actes conservatoires de propriété. Col. 7. actes 
de blâme et d'opposition contre nn jugement entré en force de chose jugée, ou 
procès introduits sans raison légitime. Col. 8. contraventions aux tarifs d'ex
pédition d'actes officiels, au droit du timbre» etc. Ool. 9. Pratique illégale de 
la médecine, possession, vente ou remise indues de matières toxiques, ne se 
rapportant pas aux cas prévus Chap. 14. du Code pénal. Col. 10. infractions 
anx règlements sur la police du feu, sur les constructions, ainsi qu'aux règle
ments sur la propreté et l'hygiène publiques. Col. 11. infractions aux règle
ments administratifs concernant les villes et à ceux sur l'éclairage. Col. 12. 
infractions aux défenses de parcours d'un chemin de fer et aux ordonnances 
et règlements concernant la sûreté des personnes et des biens. Col. 13. infrac
tions à la loi interdisant les jeux de hasard. Col. 14. infractions aux règle
ments snr la pêche. Col. 15. infractions aux règlements sur la chasse. Col. 
16. infractions aux règlements snr les forêts. Col. 17. infractions aux règle
ments sur les mines et sur l'industrie ferrugineuse. Col. 18. infractions à la 
loi sur la liberté de l'industrie. Col. 19. infractions aux règlements sur la 
fabrication de l'eau-de-vie. Col. 20. infractions à la loi sur la vente des spiri
tueux. Col. 21. Infractions à la loi sur la vente du vin, de la bière, du café et 
d'autres liquides non spiritueux. Col. 22. infractions aux autres lois et règlements 
concernant l'industrie et le commerce. Col. 23. infractions aux règlements sur 
l'entretien des routes et chemins publics. Col. 24. infractions anx règlements sur 
le transport des voyageurs en poste et sur les relais, aux tarifs, taxes et autres dis
positions administratives en vigueur pour les cochers de louage, voitnriers, ra
meurs, etc. Col. 25. infractions au Code maritime et aux règlements concernant la 
navigation. Col. 26. infractions à la loi douanière. Col. 27. infractions à la loi 
snr l'engagement des domestiques et personnes à gages. Col. 28 infractions aux 
loi snr l'impôt additionnel, sur le recensement et sur l'inscription au rôle des 
contributions, sur l'impôt des chiens. Col. 29. infractions et négligences rela
tives à l'obligation du service militaire, ne relevant pas du Code de justice 
militaire. Col. 30. infractions aux autres lois et règlements de police admi
nistrative et d'utilité publique. Col. 8 1 . infractions aux lois de procédure civile 
et criminelle. Col. 32. Nombre des individus condamnés pour infractions de 
différentes espèces. 

Tableau N:o 3. 

Récapitulation. 

Tableau N:o 4. 

Tableau N:o 5. 

Tableau N:o 6. 

Tableau N:o 7. 
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teurs et individus attachés an transport par terre, g) Commerçants. A) Na
vigateurs, t) Ecclésiastiques, employés de l'État et des communes, k) Em
ployés de l'armée et de la marine. I) Sans désignation de profession ou sans 
occupation fixe. Col. 1. Départements, Total. Dont à la campagne, dans les 
villes. Col. 2. hommes. Col. 3. femmes. Col. 4. Propriétaires, fermiers. 
Col. 5. Propriétaires de petites terres, individus avec domicile autorisé sur le 
territoire d'un domaine, paysans tenanciers on ouvriers. Col. 6. Ouvriers lises 
de ferme et journaliers. Col. 7. Autres individus voués à l'agriculture. OC. 
8, 10. Propriétaires, intendants, gérants et aides. CC. 9, 11. Ouvriers. Col. 
12. Patrons. Col. 13. Aides et serviteurs. Col. 14. Capitaines de commerce, 
patrons et seconds. Col. 15. Autres. Col. 16. Antres individus appartenant anx 
groupes ci-dessus. Col. 17. Fonctionnaires et employés. Col. 18. Agents in
férieurs. Col. 19. Officiers. Col. 20. Sous-officiers et sntres gradés militaires. 
Col. 21. Troupe. Col. 22. Instituteurs, individus exerçant nue profession sci
entifique ou artistique. Col. 23. Individus attachés an service médical ou à 
l'assistance publique. Col. 24. Domestiques. Col. 25. Autres appartenant à la 
classe ouvrière. Col. 26. Indigents. Col. 27. Prisonniers. Col. 28. Antres. 

Nombre des individus condamnés pour vol à l'aide de violence on pour vol simple, 
qui ont été précédemment punis de ces chefs; désignation de la dernière peine 
édictée ponr ces infractions et du temps on cette peine a été snbie en plein; 
et enfin âge, état civil, connaissances religieuses, degré d'instruction et condi

tions de fortune des individus condamnés. 

6) Nombre des individus condamnés, c) Peines subies dernièrement 
par les individus condamnés pour vol simple ou pour vol à l'aide de violence. 
d) Travail forcé, e) Le temps où la dernière peine a été subie en plein. 
/ ) Age. g) État civil. À) Connaissances religieuses, i) Degré d'instruction. 
k) Conditions de fortnne des condamnés. Col. 1. pe récidive de vol ( i ) simple 
(2) qualifié. 3me récidive de vol (3) simple, (4) qualifié. 3nte récidive de vol 
(5) simple, (6) qualifié. 4™« récidive de vol (7) simple, (8) qualifié. 5m^ ré
cidive de vol (9) simple, (10) qualifié, ( i l ) Vol à l'aide de violence commis 
par des individus déjà punis pour roi. Total. Après défalcation de — reste 
Col. 2. Nombre des crimes suivis de condamnation. Col. 3, A la campagne. 
Col. 4. Dans les villes. Col. 5. Total. Col. 6. 1 an ou au-dessous. Col. 7. 
Au-dessus d'en an jusqu'à 2 ans inclusivement. Col. 8. Au-dessus de 2 
jusqu'à 3 ans. CC. 9—16. 3—4, 4—5, 5—6, 6—7, 7—8, 8—9, 9—10, 10 
ans. Col. 17. Condamnés au travail forcé à perpétuité mais graciés. Col. 
18. Peines infligées aux mineurs. Col. 19. L'année d'exercice ou l'année 
précédente. Col. 20. 2»1e on 3me année précédente. Col. 21. 4me ou 5 m e an
née précédente. Col. 22. 6m e—10m e année précédente. Col. 24. Non indiqué. 
Col. 25. Agés de moins de 18 ans. CC. 26—31, 18—21, 21—30, 30—40, 
40—50, 50—60, 60—70 ans. Col. 32. Agés de plus de 70 ans. Col. 33. Age 
non indiqné. Col. 34. Nés hors mariage. Col. 35. Célibataires. Coi, 36. 
Mariés. Col. 37. Veufs, veuves ou divorciés. Col. 38. Sans indication. Col. 
39. Bonnes. Col. 40. Passables. Col. 41. Faibles. Col. 42. Nulles. Col. 43. 
Non indiquées. Col. 44. Ayant reçu une instruction plus ou moins complète. 
Col. 45. Sachant lire et écrire. Col. 46. Sachant lire, mais non écrire. Col. 
47. Ne sachant ni lire ni écrire. Col. 48. Non indiqué. Col. 49. Bonnes. 
Col. 50. Suffisantes. Col. 51. Restreintes. Col. 52. Dénuement total. Col. 
53. Non indiquées. 

Nombre des individus condamnés pour crimes, antérieurement frappés pour in
fractions de l'espèce, avec indication de la nature du crime qui a amené la 
condamnation, ainsi que de Page, de l'état civil, des connaissances religieuses, 

du degré d'instruction et des conditions de fortune des condamnés. 

6) Nombre des individus condamnés pour crimes c) qui ont été an
térieurement punis pour infractions de cette espèce, d) Des individus con
damnés pour crimes ont été antérieurement punis pour, e) Age. / ) État civil 
g) Connaissances religieuses h) Degré d'instruction i) Conditions de fortnne 
des récidivistes. Col. 1. Nature des crimes suivis de condamnation. Les diffé
rents crimes sont indiqués dans le même ordre que dans la Col. 1, Tabl. N:o 
2, Section I A. Total. Après défalcation des individus condamnés ponr crimes 
de différentes espèces — Reste — Dont à la campagne, hommes, femmes. 
Dans les villes, hommes, femmes. CC. 2, 4. hommes. CC. 3, 5. femmes. 
Col. 6. crimes contre l'état ou les autorités publiques. Col. 7. crimes contre 
la paix publique. Col. 8. faux. Col. 9. faux témoignage. Col. 10. meurtre, 
homicide ou coups volontaires. Col. 11. Viol. Col. 12. dénonciation fausse 
ou injnres. Col. 13. attentats anx moeurs. Col. 14. incendie volontaire et des
truction d'effets appartenant à autrui. Col. 15. vo) simple ou à l'aide de 
violence, complicité de vol. Col. 16. actes de dol ou de fraude. Col. 17. banque
route frauduleuse. Col. 18. antres crimes. Col. 19. Agés de moins de 15 
ans. CC. 20—26. 15—18, 18—21, 21—30, 30—40, 40—50, 50—60, 60—70 
ans. Co). 27. Agés de pins de 70 ans. Col. 28. Age non indiqné. Col. 29. 
Célibataires. Col. 30. Mariés. Col. 31. Veufs, veuves ou divorciés. Col. 32. 
Sans indication. Col. 33. Bonnes ou passables. Col. 34. Faibles ou nulles. 
Col. 35. Non indiquées. Col. 36. Ayant reçu une instruction pins ou moins 

complète. Col. 37. Sachant lire. Col. 38. Ne sachant pas lire. Col. 39. Non 
indiqué. Col. 40. Bonnes. Col. 41. Suffisantes. Col. 42. Restreintes. Col. 
43. Dénuement total. Col. 44. Non indiquées. 

Nombre des infractions au Code de justice militaire poursuivies devant les tribu
naux militaires de 1re instance, ainsi que des individu accusés de ces chefs 

en 1879, ponr chaque tribunal séparément. 

6) Nombre des infractions c) Individus, d) Nombre des condamnes 
e) à la perte des droits civiques. / ) à des peines disciplinaires, g) Condamnés 
appartenant Col. 1. Nom des tribunaux. Col. 2. jugées définitivement. Col. 
3. suivies de condamnation. Col. 4. Nombre des accusés. Col. 5. Absous ou 
non condamnés. Col. 6. Condamnés. Col. 7. à mort. Col. 8. au travail forcé. 
Col. 9. à l'emprisonnement. Col. 10. à une amende. Col. 11. à la destitution 
pour la vie. Col. 12. à la destitution à temps. Col. 13. pour la vie. Col. 
14. à temps. Col. 15. Cachot. Col. 16. Arrêts an paiu et à Peau. Col. 17, 
Arrêts sous garde. Col. 18. Arrêts simples (en chambre). Col. 19. officiers. 
Col. 20, sons-officiers et autres gradés militaires. Col. 21. troupe. Col. 22. 
autres. 

Nombre, en 1879, des Infractions au Code de justice militaire poursuivies 
devant les tribunaux militaires de 1re instance, nombre des individus accusés et 

condamnés de ces chefs, nature des peines édictées. 

b) Nombre des infractions c) Individus, d) Condamnés appartenant 
e) au service de terre. / ) Armée enrôlée, g) Armée indelta. À) Milice 
générale et milice de Gotland. t) au service de mer. k) Marine et réserve 
de marine. ï) Condamnés m) au travail forcé n) à temps, o) Mois. p) Ans. 
q) à la perte des droits civiques, r) à temps, s) à des peines disciplinaires. 
Col. 1. Nature des infractions. 1, Chap. 4. Trahison, lâcheté ou rap
ports indns avec l'ennemi. 2. Chap. 5. Désertion ou complicité gg 2—11. 
3. Mutilations volontaires pour se soustraire au service, $ 12. 4. Chap. 6. 
Révolte, émeute et attroupements ou complicité gg 1—9. 5. Actes de 
blâme pouvant occasionner une émeute; réunions illicites ou convocation à des 
réunions de l'espèce gg 10—12. 6. Chap. 7. Refus d'obéir aux ordres donnés 
d'office gg 1, 2, g 15 al. 1. 7. Violences ou offenses envers UQ supérieur, 
provocation en duel on acceptation d'une provocation de l'espèce, gg 3—6. 8. 
Plaintes indues ou irrespectueuses contre un supérieur g 7. 9, Refus d'obéis
sance à nn factionnaire, patrouille, ou antre section de troupe, postés ou en
voyés pour faire le service de garde ou maintenir Tordre, violences et autres 
voies de fait commises dans d'autres circonstances contre un militaire gg 
8—11. 10. Jurements, tumultes et autres actes de scandale gg 13, 14. 11. 
Chap. 8. Frise de butin illégal, ou abus de force en temps de guerre. 12. 
Chap. 9. Destruction volontaire d'objets destinés au service militaire ou dom
mages causés à ces objets gg 1, 2. 13. Négligences à l'égard du feu gg 3, 4. 
14. Emploi illégal d'objets destinés au service militaire, vente, mise en gage, 
dilapidation, destruction ou endommagement volontaires d'effets d'habillements, 
etc., appartenant à l'équipement gg 5, 6. 15. Vol d'effets destinés au service 
militaire ou vol commis par un factionnaire gg 7, 10, 13. 16. Vol d'effets 
appartenant à un tiers habitant les mêmes quartiers que le coupable g 8. 17. 
Petit-vol g 9. 18. Vol à l'aide de violence on tentative gg 11, 12, 13. 19. 
Chap. 10. Pnnition infligée à un individu que l'on sait sciemment innocent 
ou dénonciation fausse g 1, 20. Usurpation du droit de punir, 21. Pres
sion ou incitation à l'effet de réunir de l'argent ou acceptation d'argent réuni 
par ces moyens, etc., g 3. 22. Actes d'improbité prévus aux gg 4—8. 23, 
Faux rapports g 9. 24. Actes illégaux commis dans l'admission au service 
militaire ou dans le renvoi de ce service, gg 10—12. 25. Perte de prisonniers, 
libération illicite de prisonniers ou tentatives à cet égard, gg 13—14. 26. 
Usurpation de commandement § 15. 27. Négligences graves commises en temps 
de guerre, ou autres prévues aux §§ 16—19. 28. Prise d'un double engage
ment ou complicité g 20. 29. Autres infractions commises par un militaire 
au service g 21. 30. Actes de négligence, d'oubli et d'irréflexion, commis par 
un militaire en remplissant des fonctions militaires g 22. Total. Après défal
cation des individus condamnés pour infractions de différentes espèces — — 
Reste. Col. 2. jugées définitivement. Col. 3. suivies de condamnation. Col. 4. 
Nombre des accusés. Col. 5. Condamnés. CC. 6, 13. Officiers. CC. 7, 9, 11, 
14. Sous-officiers et autres gradés militaires. CC. 8, 10. 12, 15. Troupe. Col. 
16. Milice. Col. 17. Service du pilotage et des phares et feux. Col. 18. Sol
dats disciplinaires et ouvriers du corps de travail public. Col. 19. Autres. 
Col. 20. à mort. CC. 21—27. 2, 2—3, 3—4, 4—5, 5—6, 6—y, 9—12 
mois. CC. 28—3". 1—2, 2—3, 3—4, 4—5, 5—6, 6—7, 7—8, 8—9, 10 
ans. Col. 38. à perpétuité. CC. 39—48. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 ans. 
Col. 49. pour la vie. Col. 50. à la destitution pour la vie. Col. 51. Déclarés in
dignes de servir désormais l'État. Col. 52. à la destitution à temps. Col. 53. 
à l'emprisonnement. Col. 54. à des amendes. Col. 55. Cachot. Col. 56. Ar
rêts an pain et à l'eau. Col. 57. Arrêts sons garde. Col. 58. Arrêts simples 
(en chambre). 

Tableau N:o 8. 

Tableau N:o 9. 

Tableau N:o 10. 

Tableau N:o 11. 



44 

Résumé. 
Nombre des infractions. Le tableau suivant donne le nom

bre des infractions jugées définitivement et frappées de peine, ainsi 
que celui des accusés et des condamnés pendant l'année 1879. 

Tandis que le nombre des infractions suivies du jugement dé
finitif avait, de 1877 à 1878, diminué de 4,082, soit de 6,2 %, et 
celui des condamnations de 3,929, soit de 6,4 %, l'année 1879 mon
tre au contraire une augmentation de 4,220 infractions de tonte nature, 
soit 6,8 % dans le premier cas, et de 3,953 infractions, soit 6,9 % 
dans le second. Cette augmentation est d'autant plus inattendue, 
qu'elle ne s'accorde en aucune façon avec la diminution très consi
dérable des affaires criminelles signalée dans la division précé
dente. Elle s'explique cependant sans peine par la somme d'une 
seule espèce d'infractions, les moins graves de toutes, rangées sous 
la IIde section, savoir celles aux lois de procédure civile et criminelle, 
qui s'élèvent pour 1879 à 11,107 (tebl. N:o 2, II), tandis qu'elles 
ne comportaient que 5,065 en 1878. La seule raison qui puisse 
être donnée de cette augmentation considérable, c'est que la rédac
tion des nouvelles formules statistiques a amené un relevé plus ri
goureux de cette catégorie d'infractions. Si l'on défalque ces sommes 
respectives de 5,065 et de 11,107 des sommes des infractions jugées 
dans les années 1878 et 1879, on obtient pour 1878 le chiffre de 
57,017 et pour 1879 celui de 55,195, indiquant par suite une di
minution en faveur de 1879. 

Dans la I™ section, les crimes, qui avaient présenté une diminu
tion pour les années précédentes, se sont de même élevés de 2,649, 
chiffre de 1878, à 3,146 pour 1879, ce qui donne une augmenta
tion de 497, équivalant à 18,7 %. Cette augmentation doit égale
ment être attribuée, d'un côté à un relevé plus complet de ces in
fractions, de l'autre à ce que l'on a fait passer dans la catégorie 
des crimes 146 infractions frappées de l'emprisonnement, qui auraient 
appartenu à la catégorie des délits suivant les bases antérieures de 
répartition des infractions graves et de celles d'une moindre gravité. 

Nature des infractions. Des crimes mentionnés sous la 1" 
section, 1,135 (36,6 %) ont été des vols qualifiés ou des vols avec 
effraction (l r e perpétration dans les deux cas), 692 (22,3 %) des itéra
tions des mêmes espèces de crimes, et 276 (8,9 %) des vols simples. 
Les actes de faux ont fourni 275 cas (8,9 %) et les mauvais traite
ments et coups volontaires 195 cas (6,3 %). Les crimes de vol, 
auxquels il faut ajouter 60 cas de complicité de vol, comportent par 
conséquent 69,8 % des crimes. Délits. Mauvais traitements et coups 
volontaires 2,838 (31,8 %); infractions contre l'autorité publique, de 
la nature prévue ch. 10, §§ 6, 14 et 15, 16 alinéa 2, 20, 21, 22 

Hommes. Femmes. 
De 21 å 30 ans 510 = 36 % 96 = 38,6$ 
» 30 a 40 > 274 = 19,4» 55 = 22,i » 
» 18 å 21 > 205 = 14,5» 33 = 13,3» 
» 40 å 50 » 179 = 12,6 » 27 = 10,8 » 
» 15 ä 18 » 113 = 8 » 18 = 7,2 » 
» 50 å 60 » 92 = 6,5 > 17 = 6,8 > 

An-dessons de 15 ans 25 = 1,7 » 3 = 1,2 » 
De 60 å 70 ans 15 = l,i > 
70 ans et an-dessns 3 = 0,2 » — — 

et 23, al. 1, du Code pénal, 1,184 (13,3 %); actes de diffamation et 
injures de la nature prévue au Chap. 16, §§ 9 et 11, 851 (9,s %); 
petit-vol 632 (7,i %); délits divers contre l'autorité publique, delà 
nature prévue au Chap. 10, §§ 2 et 5, 532 (6 %); délits forestiers 
507 (5,7 %); accusation et dénonciation fausses, et injures de la na
ture prévue au Chap. 16, § 1, al. 3, § 3, dernier alinéa, §§ 4, 5, 
7 et 8, 400 (4,5 %); actes de dol et de fraude (à l'exception des 
délits de détournement et de distraction des biens de la communauté) 
388 (4,3 %); violation de la paix publique et privée 340 (3,8 %). 
Contraventions. Ivrognerie 19,733 (72,i %); jurements, bruits et 
actes de scandale sur des places et dans des lieux publics, bris de 
vitres, etc., 5,610 (20,e %); cruautés patentes exercées sur des ani
maux 865 (3,i %); levée d'armes dangereuses, on lésions corporelles 
de peu de gravité causées par imprudence 592 (2,2 %); IIde section, 
contraventions aux lois de procédure civile et criminelle 11,107 
(41,8 %); contraventions aux règlements d'ordre et de police des 
villes, ainsi qu'à ceux sur l'éclairage, 5,555 (20,9 %); contraventions 
aux règlements concernant la police du feu, les constructions, 
la propreté et l'hygiène publiques, ainsi qu'à ceux pour la pré
vention et l'extinction des incendies, 2,080 (7,8 %); contraventions 
aux règlements sur l'entretien des routes et voies publiques 1,548 
(5,8 %); contraventions aux ordonnances sur la vente du vin, de la 
bière, du café, etc. 1,221 (4,6 %); à l'ordonnance sur la vente de 
l'eau-de-vie et d'autres spiritueux (§ 41) 1,091 (4,i %). 

Nature des peines édictées. Crimes (I'e section). Il a été 
édicté: dans 2 cas la peine de mort (suivie de grâce) ; dans 1,006 le 
travail forcé; dans 146 la prison; dans 12 la destitution; dans 18 
les peines prévues au Chap. 5, § 1, du Code pénal; et dans 5 d'au
tres peines non «inversibles en amende. Délits. Les condamnations 
ont été: dans 516 cas la prison; dans 29 les peines prévues an 
Chap. 5, § 1, du Code pénal; dans 8 d'autres peines non conver-
sibles en amende, et dans 6,504, des amendes. Contraventions. 
Les seules peines édictées ont été des amendes. 

Les peines relevant de la IIde section ont été des amendes 
dans la totalité des cas, sauf 10 qui ont été punis d'emprisonnement. 

Les informations spéciales fournies ci-dessous s'appliquent anx 
individus condamnés pour crimes. 

Lieu d'origine et domicile. Des individus condamnés pour 
crimes, 1,308, soit 78,6 %, étaient nés à la campagne, et 356, 
soit 21,4 %, dans les villes; pour 117, le lieu de naissance était 
inconnu. Des mêmes individus, étaient domiciliés: à la campagne 
1,001, soit 57,8 %; dans les villes, 732, soit 42,2 %; sans domicile 
connu 48. 

Age. A l'égard du nombre des condamnés, les classes d'âge 
prennent l'ordre suivant et fournissent les tantièmes pour cent dé
signés ci-dessous par rapport au total des condamnés dont l'âge a 
été indiqué. 

Connaissances religieuses. Suivant les données fournies, ces 
connaissances ont été: 

nulles pour 25 condamnés = 1,7 %\ 
bonnes » 1 3 2 » = 8,8 > ; 
faibles . 5 7 3 » = 38,2 > ; 
passables » 770 » = 51,3 » . 

Degré d'instruction. Les données à cet égard se résument 
dans les chiffres suivants: 



45 

Condamnés 

Conditions de fortune. 

Récidives. Dans les cas où les condamnés ont subi des con
damnations antérieures pour deux ou plusieurs crimes, le tableau 
N:o 9, consacré aux récidives de crime, ne fournit de données que 
sur le crime le plus grave ou sur celui qui a été le premier commis. 

Sur les 1,781 individus condamnés pour crimes, l'infraction commise 
a constitué une récidive pour 492, soit 27,6 %. Le coefficient de 
1878 s'élevait à 33,8 %. Sur 1,528 hommes il s'est présenté 441 
récidives, soit 28,8 %, et sur 253 femmes 51 récidives, soit 20,î %, 
contre les tantièmes respectifs de 35,2 % et de 26,3 % en 1878. 

Nombre des infractions au Code de justice militaire pour
suivies devant les tribunaux militaires de 1re instance et des 
individus accusés et condamnés pour ces infractions. Le nombre 
des infractions poursuivies relevant de ce tableau s'est élevé à 357 en 
1879; 344 d'entre elles ont été suivies de la condamnation pour 
254 individus sur 271 accusés. Des infractions suivies de condam
nation, 48, soit 13,9 %, appartenaient à la catégorie des crimes. Le 
nombre des infractions ressortissant aux tribunaux militaires coïncide, 
à quelques unités près, avec le chiffre de 1878. 

ne sachant ni lire ni écrire 29, = 1,8 %; 
ayant reçu une instruction plus ou moins complète 34, == 2,1 %; 
sachant lire mais non écrire 562, = 34,8 %; 
sachant lire et écrire 988, = 61,3 %. 

Bonnes pour 29 condamnés = 1,8 %. 
Suffisantes » 351 » = 2 1 , 5 % . 
Dénuement total » 401 » = 2 4 , 5 % . 
Très restreintes » 853 » = 5 2 , 2 % . 
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